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Den som inngår troskapspakten skal med oppriktig hjerte love å avholde seg fra sjirk (å sette noen lik med Allah) 

frem til den dag han/hun går i graven. 
 

At han/hun skal avholde seg fra all form for løgn, hor, øyets overtredelser, utsvevelse og utskeielser, grusomhet, 

uhederlighet, stifte ufred og opprør. Og ved opphisselse av sine sanselige begjær skal han/hun ikke la seg bli 

drevet av disse, hvor sterke de enn måtte være. 
 

At han/hun regelmessig vil forrette de foreskrevne fem daglig bønnene i overensstemmelse med Gud og 

Profetens befaling. Og at han/hun vil gjøre sitt beste for å be tahadjud (frivillig nattbønn), nedkalle durud 

(velsignelser) over sin hellige Profet, må Allahs velsignelser og fred være med ham, gjøre det til sin vane å daglig 

be om tilgivelse for sine synder og å gjøre istighfar (be om at Gud dekker over ens feil) og med oppriktig 

kjærlighet, ved å ihukomme Gud, den Opphøydes velsignelser, gjøre det til sin daglige vane å lovprise og 

forherlige Ham. 
 

At han/hun, under opphisselse av sine sanselige begjær, ikke urettmessig vil påføre Allahs skapninger generelt 

og muslimer spesielt noen lidelser. Verken gjennom tungen, hånden eller på andre måter. 
 

At han/hun vil forbli trofast mot Allah under alle omstendigheter, i sorg og glede, motgang og framgang, i lykke 

og under prøvelser, og at han/hun under alle omstendigheter vil være tilfreds med Allahs forordning, og være 

beredt til å møte alle ydmykelser og lidelser på Hans vei og aldri vende seg bort fra denne veien ved motgang av 

noe slag - tvert om skal han/hun marsjere fremad. 
 

At han/hun vil av holde seg fra å følge uislamske skikker og lystige tilbøyeligheter, og vil underkaste seg helt Den 

hellige Koranens autoritet og gjøre Allahs ord og Profetens utsagn til rettesnor i alle livets faser. 
 

At han/hun vil oppgi sitt hovmod og sin forfengelighet, og leve sitt liv i beskjedenhet, ydmykhet, munterhet, 

overbærenhet og saktmodighet. 
 

At han/hun vil holde troen, troens ære og sympati for islam mer kjært enn sitt liv, sine eiendeler, sin ære, sine 

barn og alle andre kjære. 
 

At han/hun hengivent vil tjene Allahs skapninger - alene for Allahs skyld, og at han/hun vil gagne 

menneskeheten etter sine beste gudgitte evner og nådegaver. 
 

At han/hun vil knytte et broderlig bånd til denne ydmyke person for Allahs skyld alene, og adlyde meg i alt godt 

og forbli trofast mot dette løftet til den dag han/hun dør. At han/hun skal utvise en slik hengivenhet for 

opprettholdelse av dette broderlige båndet hvis like ikke er å finne i verdslige forhold og relasjoner, og ikke er å 

finne i andre sammenhenger som krever oppriktig pliktoppfyllelse. 
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I Allahs navn den mest Nåderike, evig Barmhjertige 
 

 

 
 

 

Vers fra den hellige Koranen 
 

 یٰفوَْا نْمَوَ ج ہٖسِفَْن یٰلعَ ثُُکنَْی امََّناَِف ثَکََّن نْمََف ج مْھِیْدِیَْا قَوَْف 3ِّٰاُدَی ط 3َّٰا نَوُْعیِ اَبُیامََّناِ کََنوُْعیِاَبُی نَیْذَِّلا َّناِ

  امًیْظِعَ ارًجَْا ہِیْتِ Fوُیسََف 3َّٰاُ ہیَْلعََ دھَعٰ امَبِ
 

Sannelig, de som svor deg troskap, svor alene Allah troskap, Allahs hånd var over deres hender. Så den som 

da bryter (sin ed), bryter (den) kun til skade for seg selv. Og den som oppfyller den pakt han har sluttet med 

Allah, vil Han snart gi en stor belønning. 
 (Sura 48, vers 11) 

 
 

هدِاَبعِلْ ابِ فٌوْءُرَُ 3ّٰاوَ  ط 3ِّٰا تِاضَرْمَ ءَٓاغَتِبْاُ ہسَفَْن یْرِشَّْی نْمَ سِاَّنلا نَمِ وَ  
 

 

Og blant mennesker er det den som ville selge sin sjel for å vinne Allahs velbehag. Og Allah er nådig mot 

tjenerne. 
(Sura 2, vers 208) 
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(Hadeeqat-us-Saleheen, 2003 utgave, side 25) 

 

Omar ibn al-Khattab (må Allah være tilfreds med ham) (som satt på talerstolen) sa: Jeg har  

hørt Allahs sendebud (Allahs velsignelser og fred være med ham), si: Gjerningene er alene bestemt av 

intensjonene. En vil bare kunne få det en virkelig har til hensikt å ha. Den som har emigrert for Allahs og 

Hans sendebuds skyld, belønnes for sin emigrasjon til Allah og Hans sendebud. Den som har  

emigrert for sine verdslige mål, eller for en kvinne som han ønsker å gifte seg med - en slik 

 emigrasjon er bare å betrakte som rettet mot det han ønsker.  
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MALFŌZAT 

 
Mine venner som har inngått en pakt med meg, 

må Gud gjøre meg og dere i stand til å gjøre slike 

ting som ville behage Ham. I dag er dere få i tallet 

og blir behandlet med forakt. Dere gjennomgår 

en periode med store prøvelser. Ifølge Hans faste 

planer ble det bestemt av Gud siden uminnelige 

tider at det fra alle kanter vil bli gjort forsøk på å 

få dere til å feile. Dere vil bli herset med på alle 

mulige måter, og dere vil også måtte tåle all slags 

snakk. Hver og en av dem som vil bringe dere 

sorger med sin tunge eller med sin hånd vil gjøre 

det i den tro at han gjør det i islams tjeneste. Så vil 

dere også bli testet fra himmelen slik at dere blir 

prøvd på alle mulige måter. Hør derfor, at for 

dere ligger veien til seier ikke i retning av den rene 

fornuft som dere måtte ha, eller at dere skal 

gjengjelde hån med hån eller at dere skulle ta igjen 

for mishandling med mishandling. Hvis dere tar 

en slik kurs, vil deres hjerter hardne og dere vil bli 

tilbake kun med ord, som Gud den Allmektige 

avskyr og ser på med motvilje. Så oppfør dere ikke 

på en slik måte at dere blir utsatt for to 

forbannelser – menneskenes forbannelse og Guds 

forbannelse. 
 

(Roohani Khazain, s. 546-548: Azala-e-Auham s. 446) 

 

Tenk aldri et øyeblikk på at Gud vil la deg gå til 

spille, du er sannelig et frø plantet i jorden av 

selveste Guds hånd. Således erklærer Gud: Dette 

frø vil spire og gro og vil forgrene seg ut i alle 

retninger og vil bli til et mektig tre. 

“Så velsignet være den som har tro på Guds 

verden og ikke behøver å frykte for de 

mellomliggende prøvelser.” Husk at betydningen 

av prøvelser som kommer er at Allah dermed kan 

skjelne mellom hvem av dere som er sanne i sin 

Bai’at-pakt og hvem av dere som er falske. Den 

som snubler ved hvilken som helst prøvelse vil ikke 

skade Gud det minste, og hans onde skjebne vil til 

sist lede ham til helvete. Gid han aldri var blitt 

født. De som forblir trofaste til slutten, hvor mye 

de enn har blitt stilt overfor store ulykker og har 

gått gjennom perioder med stor rystelse og frykt, 

de som har vært utsatt for hån og har blitt utledd 

av folkeslag, og som verden vil behandle med stor 

forakt, det er de som vil reise seg seirende til slutt, 

og velsignelsens porter vil bli slått opp for å ønske 

den velkommen.  
 

Slik har Gud rettledet meg at Han talte til meg at 

jeg skulle gjøre det klart for mine tilhengere at 

slike blant mennesker som har trodd og deres tro 

ikke har noe spor av jordiske motiver og heller 

ikke er skjemmet av feighet eller løgn, deres er en 

tro som aldri feiler i å adlyde kravene til lydighet 

på noe nivå. Slik er mennesker avholdt av Gud. 

Det er om dem at Gud erklærer at de gikk 

sannhetens vei. 
 

(Roohani Khazain bind 20 s. 309: Al-Wassiyyat s. 11) 

 
Hentet fra: 

Utvalg av Den utlovede Messias’as skrifter, s.  14

Utsagn av Den utlovede Messias; Hadrat Mirza Ghulam Ahmadas 
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Fredagspreken Av Khalifatul-Masih Vaba 

 2. Mars 2018 
 

Dersom vi ser på Den hellige profetensaw sin praksis 

ser vi en forbløffende moralsk standard. Kaster vi et 

blikk på hans hjemlige liv, ser vi at han formante sine 

koner fra å håne høyden til en av hans andre koner 

da dette ville forårsake emosjonell smerte hos 

vedkommende; og rådet samtidig konen til ikke å 

vise et snev av misnøye mot handlingene til den 

førstnevnte konen. Til tider lærer han barna høy 

grad av moral ved å oppfordre dem til ikke å 

ødelegge andre personers frukt ved å kaste steiner på 

trær, og at dersom det er ekstrem sult kan en plukke 

opp frukten som allerede har falt ned på bakken. 

Men fremfor alt, ba han om at de aldri blir rammet 

av en slik situasjon hvor de blir nødt til å plukke opp 

frukt for å spise, og at Gud selv forsørger dem. På 

denne måten lærte han barna å vende seg til Gud 

for å oppfylle sine ønsker fremfor å ta noe som 

tilhører en annen. Selv om dette kan være tillatt i 

dårlige tider, bør en strebe etter høyere grad av 

moral da dette er dyd.  

 

Løgn er en synd og sannferdighet 

er oppløftet moral 

Hudooraba sa: Løgn er en synd og sannferdighet er 

oppløftet moral. For å fremme kjærlighet til sannhet 

fra barndommen av, ga Den hellige profetensaw 

følgende råd som er berettet av en ledsager. 

” En dag kom Den hellige profetensaw på besøk i vårt 

hjem. Etter en stund mens Den hellige profetensaw 

fremdeles var tilstede, ønsket jeg, grunnet min 
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umodenhet, å gå ut og leke. For å hindre meg i å 

forlate denne velsignede atmosfæren, sa min mor til 

meg: «Kom hit og jeg vil gi deg noe». Til dette 

spurte Den hellige profetensaw at: «Ønsker du 

virkelig å gi ham noe?» Hvorpå min mor svarte: «Ja, 

jeg vil gi ham en bit av daddel». Til dette sa Den 

hellige profetensaw at: «Hvis ikke dette var din 

intensjon og du kun sa dette for å rope på barnet, 

ville du ha blitt funnet skyldig i løgnets synd.»  

På denne måten ble barnet i ung alder bevisst på 

viktigheten av sannferdighet og avsky mot uærlighet, 

noe han husket og tok med seg videre til livet. 

 

Lederen til folket er deres tjener 

Din høye moral vil kun bli anerkjent når du anser 

deg selv som en tjener og anvender dine egenskaper 

i å tjene folket. Særlig bør vervhavere i menigheten 

være oppmerksom på dette.  

 

De to moraltilstandene  

Høy moral kjennetegnes av to tilstander: tilstanden 

av trengsel og motgang, og tilstanden av letthet og 

overflod. Den som i tider av trengsel viser 

tålmodighet og søker å behage Allah, viser høy 

moral. Og den som, mens han nyter overflod og 

makt, forblir ydmyk og opprettholder rettferdighet, 

vil i høyst grad anses som en svært moralsk person. 

Begge disse tilstandene ble manifestert av Den 

hellige profetensaw. Moral kan kun manifesteres i en 

person gjennom to tilstander: enten gjennom 

trengsel eller overflod. Dersom kun én av aspektene 

er manifestert, kan ikke ens sanne moral avgjøres. 

Ettersom Allahs intensjon var å perfeksjonere Den 

hellige profetensaw sin moral, ble livet hans fordelt 

mellom Mekkaperioden og Medinaperioden. I 

Mekka viste han sterk utholdenhet i møtet med 

motgang han opplevde fra fiendens side. Til tross for 

ekstreme forfølgelser behandlet han dem med 

godhet og medfølelse, og mislyktes ikke med 

oppgaven sin om å spre Allahs budskap til dem. Da 

han deretter ble gitt makt i Medina, og de samme 

fiendene ble presentert for ham som fanger, tilgav 

han mesteparten av dem og søkte ikke hevn til tross 

for at han hadde tilstrekkelig makt.  

 

Den hellige Profetensaw var 

skikkelse med alle de perfekte 

moralene. 

Den hellige profetensaw er den perfekte 

rollemodellen ved at han på en perfekt måte har 

manifestert med alle de oppløftede moralene. 

Derfor sa Allah følgende: “og du bygger visselig på 

høye moralske egenskaper” (Al-Qalam: 5). Selv i en 

tid fylt med trengsel viste han høy grad av moral og 

demonstrerte en slik utholdenhet som etterlot 

verden i en tilstand av forundring. Da han således 

ble gitt makt over Arabia, som allerede nevnt, tilgav 

han forbryterne. Dette er moralske egenskaper som 

en sann muslim alltid bør huske på, samt praktisere. 

 

To former for moral 

Det finnes to former for moral. Den første formen 

demonstreres av de nyutdannede folk i dag som 

oppfører seg hyklersk og smigrende i møte med 

andre, men deres hjerter er fylt med ondskap. Dette 

strider imot læren til Den hellige Koranen. Den 

andre formen for moral er den som kommer av sann 

sympati uten noen form for hykleri og smiger.  

 

En som ikke bryr seg om moral er 

ignorant 

Den utlovende Messias (fred være med ham) sier at 

moral er nøkkelen til andre dyder. De som ikke 

evner å rense sin moral vil sakte, men sikkert 

oppleve et tomrom av manglende dyder. Min tro er 

at alt i verden har en hensikt, selv gift og skitt er av 
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bruk. Derfor må en ikke glemme viktigheten av å 

forbedre egen moral da denne er overordnet alle 

dyder.  

 

Vær godhjertet mot dine foreldre 

selv om de er ikke-troende 

Spørsmål om hvordan behandle foreldre som ikke 

er ahmadiyyamuslimer og aktivt imot trossamfunnet 

er ofte stilt. Den utlovende Messiasas sa følgende idet 

han ga råd til en mann om hans foreldre: ‘Be for 

dem og vær sympatisk mot dem. Vis dem moral 

tusen ganger sterkere enn før og overbevis dem om 

den sanne islam gjennom ditt oppriktige eksempel. 

Ettersom de ikke er muslimer, ba Den utlovende 

Messiasas mannen om å være et slikt eksemplar som 

vil resultere i at de blir overbevist om den sanne 

islam. Moralens mirakel er av en slik betydning at 

andre mirakler ikke kan måle seg med det. 

Kjennetegnet av sann islam er at den leder 

mennesker til en høyere tilstand av moral og han 

skiller seg ut på grunnlag av dette. Kanskje vil Gud 

implementere kjærlighet for islam i deres hjerter 

gjennom deg. islam hindrer deg ikke i å tjene dine 

foreldre. Der troen din i verdslige omgivelser ikke 

blir påvirket, bør du fullt ut adlyde foreldrene og 

tjene dem av hele ditt hjerte og sjel.’  

 
Stolthetens djevel hindrer 

mennesker fra å gjøre gode dyder 

Den utlovende Messiasas sier at: ‘Stolthet er et onde 

som fratar folk dyder og pådrar gudommelig 

misnøye’. Den utlovende Messiasas sier videre at: 

‘Sufiene sier at det er demoner av dårlig moral i 

mennesket. Når en begynner å bli kvitt dem, vil den 

siste til å forlate være stolthet eller egoisme som kun 

forlater ved Guds nåde og menneskers ivrige bønn. 

Det er mange som viser ydmykhet og tror at de er 

veldig ydmyke, men akk så har de en form for 

egoisme i seg. Derfor bør vi være bevisst på hvor fort 

egoisme kan dannes. For enkelte springer stolthet ut 

av rikdom og de ser på andre som mindre heldige. 

Noen ganger springer stoltheten ut fra 

familiebakgrunn hvor en anser seg selv som 

overlegen andre. Noen ganger springer stolthet ut 

av kunnskap, hvor en er rask til å peke ut feil som 

ytres av andre og roper ut at denne personen ikke 

evner å tale korrekt. Med andre ord er det ulike 

former for stolthet, og alle formene fratar en person 

dets dyd fra å fordelaktig tjene andre. Vi burde 

unngå alle disse formene. 

 

Å forlate moral er en synd og 

ondskap 

Å forlate moral er en synd og ondskap. Dersom du 

forkaster moral vil det føre til synd og dårlig 

oppførsel, og du vil bli fratatt evnen til å være 

godhjertet. Når en person begår utroskap, for 

eksempel, innser han ikke hvor mye smerte han 

påfører kvinnens mann. Dersom han kunne føle 

denne smerten, og innehar moral, vil han aldri begå 

en slik handling igjen. Hadde han vært bevisst på de 

farlige følgene av sine handlinger, ville han med ett 

avstått fra det. Noen ganger stjeler tyver og etterlater 

ikke noe for en fattig mann å spise av. Andre ganger 

fratar han en fattig mann alt det han har samlet opp 

gjennom årene.  

Kilde: 

(Ch. Hameedullah), Wakil A’la 

Tahrik-e-Jadid Anjuman Ahmadiyya Pakistan. 

Faks datert: 7. Mars 2018 

Oversatt av: Aeman Qayoom 
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Mahira Karim 
 

Vår hellige profet Muhammadsaw pleide å 

ihukomme og lovprise Gud i en stor grad. Vi vet 

at Gud, den allmektige, verdenenes Herre, og 

Den hellige profetensaw hadde dyp og gjensidig 

kjærlighet for hverandre. Ofte pleide Profetensaw å 

stå lenge i bønn under nattens siste del, så lenge at 

hans føtter pleide å hovne opp.  

 

Ved en anledning sa hans kone, Hadrat Aishara, 

til ham: «Gud har beæret deg med Sin kjærlighet 

og nærhet, så hvorfor utsetter du deg for så mye 

ubehag?». Han svarte: «Hvis Gud ved Sin nåde 

og barmhjertighet har tildelt meg Sin kjærlighet 

og nærhet, er det da ikke min plikt å gjengjelde 

takknemlighet overfor Ham? Takknemligheten 

bør øke i forhold til gunsten som mottas». Deres 

kjærlighet for hverandre er beundringsverdig, en 

type kjærlighet vi også bør strebe etter for Gud og 

Hans Profet.  

 

������������
���

�

Den hellige Profetenssaw kjærlighet for Gud vokste 

allerede i hans unge alder. Selv i sin barndomm 

lovpriste han kun Allah, det Vesenet som 

eksisterer av seg selv og som er fullkommen. Dette 

gjorde han allerede før Guds åpenbaring til 

hamsaw om Sin enhet. Dette var derimot ikke 

tilfellet for resten av Arabia.  

På Profetenssaw tid hadde avgudsdyrkelse utbredt 

seg i Mekka. Selv om araberne mente å stamme 

fra Abrahamas, var Abrahamsas monoteistiske tro 

nærmest ikke-eksiterende. Selv om Hadrat 

Abrahamas hadde lært bort monoteisme til 

araberne, trodde nesten hele Arabia på 

polyteistiske former for religion. Til tross for dette 

hevdet de at de tilba den samme guden som 

Hadrat Abrahamsa lærte dem om. Deres 

forklaring på å tilbe noen andre lå i at noen 

mennesker var fremstående i sin kontakt med 

Gud, og at det var vanskelig for alminnelige 

mennesker å nå den samme kontakten med Ham. 

De mente derfor at deres forbønn på vegne av 

andre var lettere akseptert av Gud.  

 

Også den hellige Profetenssaw stamme, Quraish, 

hadde polyteistisk tro. Særlig var avguden Bu’ana 

høyt respektert. Til og med Profetenssaw egen 

onkel, Abu Talib, pleide å tilbe Bu’ana. Den 

hellige Profetensaw unngikk alle mulige praksiser 

som tydet på avgudsdyrkelse. I stedet trivdes han 

i ensomhet og ihukommelse og lovprisning av 

Allah alene.  
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Mekkanerne som observerte Profetensaw sa ofte at 

«Muhammed har visselig falt i kjærlighet for sin 

Herre». Den hellige Profetensaw var visselig en 

sann elsker av sin Herre. Det er et faktum at man 

ihukommer den man elsker. Ofte rommer 

tankene våre kun den personen vi elsker, dag inn 

og dag ut. Og slik var også kjærligheten til Den 

hellige profetensaw for Allah. For han, var Allah 

alene hans første og siste kjærlighet, og brukte 

derfor all tid han hadde til rådighet på å 

ihukomme og lovprise Gud. Ifølge en beretning sa 

Hadrat Aishara en gang at den hellige Profetensaw 

ihukommet Allah i hvert eneste øyeblikk.  

 

Profetensaw ihukommet og lovpriste Allah om 

dagen og på natten, i ensomhet og i selskap med 

andre, i våken tilstand, men også da han sov. En 

gang sa han: «Når jeg sitter i en samling, leser jeg 

Istighfar(søke Allahs tilgivelse) mer enn sytti ganger».  

 

	���������������
�

�

Selv om resten av Arabia fulgte polyteistisk 

praksis, rokket Profeten aldri fra troen på, og 

kjærligheten til, Allah. Tauhid – Guds Enhet var 

avtrykt i hans hjerte fra en tidlig alder. Da 

Profeten passerte 30 års alder, ble han stadig mer 

besatt av kjærligheten til Gud og tilbedelse av 

Ham. For å få ro fra mekkanernes ugjerninger, og 

for å få fred for sin meditasjon, flyktet han ofte til 

Hira-hulen som lå på toppen av en ås, ca. to mil 

fra Mekka. Der pleide han å tilbe i flere dager i 

strekk.  Det var i denne hulen, da profeten var 40, 

at Gud talte til han gjennom en skikkelse: 

 

«Resiter i din Herres navn, som skapte, skapte 

mennesket av en klump blod. Resiter, og din 

Herre er all nådens Herre, som lærte ved pennen 

– lærte mennesket hva det ikke visste» (92:2-6). 

 

Versene hadde en voldsom mening som skulle i 

senere tid reformere troen på avgudsdyrkelse i 

Mekka og resten av Arabia. Versene var også en 

manifestasjon på Guds Enhet, at det var Gud 

alene som var Skaperen av Profetensaw og alle 

andre, og alt annet.  At det var Han alene som 

skulle tilbes, og ingen andre. Denne åpenbaringen 

sådde frøet som skulle vokse i form av kjærlighet 

og ihukommelse til ene og alene, Allah. 

 

 Selv om det var så sent som i alder av 40 at Den 

hellige Profetensaw fikk vitne Guds tale til ham og 

erklære Sin Enhet, hadde han aldri tvilt på Guds 

Enhet, og tilbrakte derfor mesteparten av tiden til 

å ihukomme og lovprise Skaperen.  

 

Allerede med den første åpenbaringen påla Gud 

et stort ansvar på Profetensaw. Åpenbaringen 

befalte han om å stå opp og gjøre seg klar til å 

kunngjøre den Ene Guds navn, den ene Skaperen 

som har skapt mennesket og sådd frøet for 

kjærligheten til Ham og medmennesker. Til tross 

for det tunge ansvaret, tilbrakte Profetensaw 

mesteparten av tiden sin til lovprisning av Gud. 

Han pleide å forlate sin seng ved midnatt og tilbe 
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Gud, helt til det var tid for å gå til moskeen for 

morgenbønn.   

 

�����
��������
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Den hellige Profetensaw måtte gjennom utrolig 

vanskelige tider for å spre budskapet til Allah. 

Han ble forfulgt av mekkanerne og måtte flykte 

fra byen han elsket høyt. Han mistet flere av sine 

kjære i sin livstid, og levde et liv i fattigdom. Han 

måtte også føre krig i forsvar, og levde også 

gjennom en periode med hungersnød. Hans 

største sorg, derimot, var å vitne at de ikke-

troende hånet den han elsket høyest, Gud.  

 

Men Profetensaw, gjennom tykt og tynt, var 

standhaftig. Gud sier følgende i Koranen «Og 

Allahs ihukommelse er visselig sterkere (enn alle 

andre tanker)» (29:46). Altså er det i Allahs 

ihukommelse at sjelen finner ro. Derfor pleide den 

hellige Profetensaw, uansett forhold, bruke sin tid 

til å ihukomme og lovprise Gud. Han lot seg aldri 

rokke i sin tro uansett hvor smertefulle 

utfordringene var.  

 

Da Profetenssaw død var nær, sa han igjen og igjen; 

«Ve jødene og de kristne. De oppfordret til 

tilbedelsen av gravene til sine profeter». Han sa 

også «Dere vil lære å betrakte meg over alle andre 

profeter, og som mer vellykket enn noen av dem. 

Men vær varsomme, ikke gjør min grav til et 

tilbedelsessted. La min grav forbli en grav. Andre 

kan tilbe gravene til sine profeter og gjøre dem til 

pilgrimssentre, steder hvor de kan søke tilflukt og 

utføre askese, gjøre ofringer og takksigelser. Andre 

kan gjøre dette, men ikke dere. Dere må huske det 

eneste målet deres – dyrkningen av den Ene og 

Eneste Gud». Hans siste budskap til sine 

tilhengere ble nettopp dette, å tilbe Allah, og 

ihukomme og lovprise alene Ham, ingen andre.  

 

Den hellige Profetensaw skal ha ihukommet og 

lovprist Gud også da døden stod og ventet på han. 

Hans kjærlighet til Gud var stor, og hadde lengtet 

lenge etter å treffe Skaperen. Profetenssaw siste ord 

sies å være «Til min Venn, Den mest opphøyde, 

til min Venn, Den mest opphøyde».  

 

Kilder: 

Ahmad, Hadrat Mirza Bashiruddin Mahmood, (1916): 

Remembrance of Allah, Zikr-e-Ilahi, Islam International 

Publications Ltd, 

https://www.alislam.org/library/books/Remembrance

-of-Allah.pdf 

Ahmad, Hadrat Mirza Bashiruddin Mahmood (2013), 

Profeten Muhammadssaw liv, Islam International 

Publications Ltd 

Ahmad, Hafiz Muzaffar: Muhammadsaw  The Perfect Man, 

https://www.alislam.org/library/books/Muhammad-

The-Perfect-Man.pdf 
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Tilbedelse, en måte å skape nærhet til Gud på! 
Kiran Khalil 

 

Hensikten med menneskets skapelse er tilbedelse 

av Allah. Om vi prøver å oppnå dette målet i all 

oppriktighet vil vi ikke bare kunne frigjøre oss fra 

synden, men også få styrken til å handle rettferdig 

og oppfylle de pliktene vi har i forhold til 

samfunnet rundt oss.  

De fem daglige bønnene (salât) er den beste og 

viktigste formen for tilbedelse som Allah har lært 

oss. Det er en av de fem grunnleggende kravene 

som en muslim er forpliktet til å utføre. Salât er gitt 

høyeste prioritet i Den hellige Koranen. Det er 

mange fordeler med salât beskrevet i Allahs bok. I 

begynnelsen av Koranen er en rettferdig persons 

identitet uttrykt ved en som tror og utfører Salât. I 

kapittel 29 vers 46 sier Allah at:  

 

“... For bønnen holder visselig (mennesket) 

borte fra skjendige tanker og alt det onde.” 

 

Guds tilbedelse, i en eller annen form, er vanlig for 

alle religioner i verden. Hensikten med å tilbe Gud 

i islam er å fremkalle Hans hjelp og veiledning i å 

lede et målrettet liv i denne verden. 

Når vi anerkjenner noe, er det fordi vi setter pris 

på dets egenskaper. Guds attributter tiltrekker 
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mennesket. Hans egenskaper vekker et ønske om å 

oppnå Hans nærhet hos mennesket.  

De ulike tilbedelsene som er beskrevet, er intet 

annet enn midler til å trene sjelen og disiplinere seg 

selv. De fem grunnleggende pilarene i islam er 

trosbekjennelse, bønn, faste, almisse og 

pilegrimsreise. 

Bønn er den andre av de fem hovedtrekkene i 

islam, den første er tro på Guds 

enhet. Bønn er den mest effektive 

måten å etablere og styrke ens 

fellesskap med sin Skaper og å 

komme nærmere Ham. Det er et 

dynamisk fenomen, Gud hører og 

reagerer på bønn. I tilbedelse er det 

ikke behov for en mellommann 

mellom menneske og dets Skaper. 

Det å utføre de daglige bønnene er 

obligatorisk for enhver voksen muslim. For barn er 

det ikke obligatorisk før de er ca. 10 år gamle. Å 

opprettholde bønn krever kontinuerlig innsats og 

overtalelse. Når barn når modenhet blir det 

obligatorisk for dem å utføre sine bønner. Men det 

er viktig å huske at ingen person eller regjering har 

rett til å tvinge dem til å utføre sine bønner, 

ettersom en bønn utført i tvang ikke har noen 

betydning. Den bør utføres frivillig. Dette er 

mellom et individ og dets Gud. I Den hellige 

Koranen leser vi at Hadrat Ismaelra pleide å 

formane medlemmer av hans husstand å tilby sine 

bønner regelmessig på en kjærlighetsfull og snill 

måte. Det er kjent at i hjem hvor eldre er 

regelmessige i deres bønner, begynner barn å 

kopiere dem og blir dermed også regelmessige i 

sine bønner. 

Gjennom salât rettes menneskets oppmerksomhet 

mot dommedagen og Gud. Det er derfor viktig for 

en troende å sørge for at alle utfører bønn 

regelmessig og nøyaktig. 

Kort sagt er salât den mest 

grunnleggende delen av en 

muslims tro. Hadith betegner salât 

som troens kjerne. Målet til enhver 

muslim bør være å oppnå denne 

kjernen. Vi må ikke glemme 

regelmessigheten av bønn i det 

daglige livet. Bønnen blir i 

Koranen beskrevet som formålet 

med menneskets liv. Den utlovede 

Messiasas har også fremhevet dette 

som et av hans fremste mål; å innprente et levende 

forhold mellom mennesket og Gud. Derfor bør 

enhver ahmadiyyamuslim være oppmerksom på 

sine fem daglige bønner. Ahmadiyyalæren handler 

om å etablere bevissthet i menneskets hjerte til Den 

Ene og Evige Gud.  

 

Kilder: 

https://www.alislam.org/library/book/book-

religious-knowledge/islam-religion-obedience/islamic-

acts-worship/  

https://www.alislam.org/library/book/selected-

verses-holy-quran/worship/  

 

I TILBEDELSE 

ER DET IKKE 

BEHOV FOR EN 

MELLOMMANN 

MELLOM 

MANN OG 

HANS SKAPER 
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Hadiqa Muqaddas Butt

 نۡمَ وَ ط ءُٓاشََّی نۡمَلِ کَلِذٰ نَوُۡد امَ رُفِغَۡی وَ ہٖبِ کَرَشُّۡی نَۡا رُفِغَۡی لاََ ّٰ% َّناِ

 هاًدیۡعَِب لاًۢلٰضَ َّلضَ دَۡقَفِ Bّٰابِ کۡرِشُّۡی

Sannelig, Allah vil ikke tilgi at det settes noen ved siden av 

Ham, men Han vil tilgi det som er utover dette for hvem Han 

vil. Og den som setter noen ved siden av Allah, han er sannelig 

fart vill langt (fra den rette vei).  
(Sura An Nisa, vers 117) 

 

Sjirk kommer fra arabisk og betyr ‘å dele’. I islam er 

sjirk et uttrykk for avgudsdyrkelse eller polyteisme. 

Det de aller fleste tenker på når de hører ordet sjirk, 

er å tilbe andre skapninger enn Gud. Til tross for at 

dette er et riktig utsagn, finnes det også mange andre 

måter å begå sjirk på. Mange av dem er veldig 

dagligdagse handlinger, som er lette å overse i en 

ellers hektisk hverdag. Det er først når det blir satt 

lys på det, at folk blir oppmerksomme på hvor mye 

sjirk som kan være involvert i deres hverdag.  

Hvordan og når begår man sjirk? Først og fremst 

kan man dele sjirk inn i to deler; større sjirk, som er 

åpen og tydelig, og mindre sjirk, som er skjult eller 

gjemt. Den mest åpenbare handlingen er som nevnt 

det å tilbe andre skapninger enn Allah, slik som i 

religioner som f.eks. hinduismen. Denne formen for 

sjirk forekommer ikke i islam, fordi muslimer skal tro 

på en gud, Allah alene. Dette gjør det lett for oss å 

tro at vi klarer å holde oss unna sjirk, som er en 

utilgivelig synd ifølge den islamske læren. Imidlerid 

er det ikke den eneste måten å begå sjirk på.  

I den hellige Koranen står det følgende: 

 َّنطََبحَۡیَل تَکۡرَشَۡا نۡئَِل ۚ◌ کَلِبَۡق نۡمِ نَیۡذَِّلا یَلاِ وَ کَیَۡلاِ یَحِوُۡا دَۡقَل وَ

 نَیۡرِسِخٰلۡا نَمِ َّنَنوۡکَُتَل وَ کَُلمَعَ

Og det er visselig åpenbart deg og dem før deg: Hvis du 

tilskriver (Allah) partnere, så skal ditt arbeid visselig gå 

fortapt, og du vil visselig høre til taperne.  

(Sura Az Zumar, vers 66). 
 

Det å tro at objekter har spesielle helbredende 

‘krefter’ eller gir lykke, er også sjirk. Uansett om 

disse objektene inneholder skrifter fra Den hellige 

Koranen eller andre islamske symboler. Eksempler 

på slike objekter kan være smykker, skrifter, ‘hellig’ 

vann, osv. Noen folk henger opp objekter utenfor 

hjemmene sine i håp om at de skal beskytte dem mot 

ulykke. Det de ikke vet er at det kun er Allah alene 

som kan beskytte dem. Små handlinger fra 

hverdagene våre, som med det første kan virke 

ganske uskyldige, kan også anses som sjirk. 

Eksempler på dette, som de aller fleste kan kjenne 

seg igjen i, er å komme med et ønske når man ser et 

stjerneskudd, eller når klokken viser tiden 11:11. 

Om man skal ønske seg noe, er det kun Allah, Den 

allmektige, man skal henvende seg til. Alt utenom 

dette blir sjirk.  

Andre handlinger; som å engasjere seg i magi, 

trolldom, eller spådom i forsøk på å se det usynlige 

eller forutsi fremtidige hendelser, er også eksempler 

på sjirk. Det er kun Allah alene som vet slike ting. 

Det å utsette de fem daglige bønner etter sitt behov 

er også sjirk. Allah har gjort det klart for oss i 

Koranen at de fem bønnene skal bes på deres 

oppgitte tidspunkter. Hvis man ser på en film eller 

er opptatt med skolearbeid, og tenker at det går fint 

å utsette bønn til litt senere, så tar vi helt feil. Det å 

velge noe annet fremfor bønn blir også en form for 

sjirk, ettersom vi velger noe hverdagslig fremfor 
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Allahs befaling. Hvis en person kaster bort et religiøs 

bud for å oppfylle et verdslig ønske, blir han skyldig 

i sjirk. 

Den første betingelsen i troskapspakten for 

Ahmadiyya muslimsk trossamfunn lyder slik: 

 

“Den som inngår troskapspakten skal med oppriktig 

hjerte love å avholde seg fra sjirk (å sette noen/noe 

lik med Allah) frem til den dag han/hun går i 

graven.” 

Den utlovede Messiasas sier: «Jeg har gjentatte 

ganger fortalt min menighet at det holder ikke bare 

å gjengi ordene i troskapspakten. Du vil ikke oppnå 

frelse før du forstår den sanne essensen av den .... 

Jeg anbefaler deg gjentatte ganger at du skal rense 

deg på samme måte som Den hellige Profetenssaw 

ledsagere forvandlet seg. Så se opp til de fantastiske 

og rene forandringene.» Historien har vist at 

Profetenssaw ledsagere gikk gjennom mange år av 

fiendskap for deres tros skyld. De forlot all form for 

åpen og skjult sjirk. 

I fredagspreken fra 29. oktober 2010, belyste 

Hadrat Mirza Masroor Ahmadaba dette temaet: 

 

“Selv et snev av sjirk er uakseptabelt for Gud. En 

muslim som hevder å være trofast ved Guds enhet, 

trenger å forstå finessen av konseptet Guds enhet og 

alvorligheten av sjirk, og være ekstremt forsiktig i 

denne raske utviklingsverdenen. Det kan sies at 

muslimer allerede verbalt anerkjenner Guds enhet 

ved å si trosbekjennelssen... Det finnes mange blant 

muslimene som praktiserer latent sjirk ved å bøye 

seg foran graver av hellige personer, ved å gi 

ofringer, eller ved å be foran disse gravene. Når en 

dårlig handling som dette fortsetter fra generasjon 

til generasjon, vil troen på Gud etter hvert svekkes.” 

I den samme fredagspreken snakket Hudooraba om 

hvorfor medlemmer av trossamfunnet skal frastå 

feiringer som Halloween. I den vestlige verden i dag 

tenker man at det å kle seg ut i kostymer, gå fra dør 

til dør og spørre om godteri, kun er en form for 

underholdning hvor både små og store morer seg. 

Det mange ikke vet er at dette konseptet har røtter 

som utgår fra sjirk. Historien bak Halloween er å 

ofre noe til spøkelsesåndene, slik at de lar deres hjem 

være i fred under denne kvelden. Barn kledd i 

kostymer skal gjenspeile de åndene, og ofringene 

gjøres i from av godteri. Er det ikke ganske åpenbart 

at dette er ren sjirk? Det er kun Allah alene som kan 

beskytte våre hjem, og det er Han vi alltid skal tilbe 

og henvende oss til. 
 

Åpenbar eller skjult, liten eller stor, uansett hva så er 

sjirk noe vi alle skal unngå, og vi bør be til Allah om 

veiledning på den rette vei, og evnen til å frastå fra 

denne utilgivelige synden. Da følgesvennene til Den 

hellige Profetensaw spurte ham om hvordan de kan 

unngå sjirk, lærte Profetensaw dem en bønn;  
 

“O Allah, vi søker tilflukt hos deg fra å bevisst assosiere 

partnere med deg. Og vi søker din tilgivelse fra å gjøre så 

uvitende.” 
 

Kilder: 

- https://www.alislam.org/archives/sermons/summary/FS

D20101029-EN.pdf 

- https://www.alislam.org/quran/4:117 

- https://en.wikipedia.org/wiki/Sjirk_(Islam) 

- https://www.alislam.org/quran/39:66 

- https://muflihun.com/nasai/37/4020 

- https://www.alislam.org/library/books/Conditions-of-

Baiat-Responsibilities-of-Ahmadi.pdf 
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Å bli et bedre menneske  

ved å avstå fra de store syndene 

Shazia Sabahat 

 

Ordet synd betyr alle de 

handlingene som gjør 

menneskelige sjelen syk og fører 

oss vekk fra Gud. Hadrat 

Khalifatul-Masih Vaba resiterte 

vers 121 fra sura Al An'am i sin 

fredagspreken (05.02.10) for å 

forklare synd og dette verset er 

gjengitt i det følgende: 

"Og unngå synder, de åpenbare og de 

skjulte. Sannelig, de som erverver seg 

synd, skal belønnes for det som de har 

begått."  
(6:121) 

Hudooraba forklarte bokstavelig 

betydningen av det arabiske 

ordet Ithm i verset og sa 

at det betyr synd, 

forbrytelse, noe 

galt, eller en tanke-

prosess som 

hindrer en fra å gjøre 

noe godt, eller egger til å 

utføre en ulovlig handling. 

Videre sa Hudooraba at arabiske 

ordet dhanb også assosieres med 

synd, men forskjellen ligger i selve 

betydningen. Dhanb er en synd 

som blir begått både ubevisst og 

bevisst, mens ithim er en synd som 

generelt blir begått bevisst.  

Verset over retter 

oppmerksomheten mot to ting: 

for det første handler det 

om å unngå både de 

åpenbare og de 

skjulte synd ved å 

reflektere og tenke 

over sine 

handlinger før de 

gjøres. For det andre lærer 

vi at enkelte handlinger 

fremstår som uskyldige, men i 

realiteten resulterer de 

med vonde 

konsekvenser. 

Man innser hvor 

vanskelige disse 

handlingene er å bli 

kvitt og hvor korrupte 

de er etter å ha begått dem. 

De fleste "store" synder er et 

resultat av små feilgrep og 

"mindre" synder som man 

overser, men som etterhvert blir 

større og større og dermed 

vanskeligere å bli kvitt. Ut ifra 

dette blir det feil å si hva som er en 

stor synd og hva som er en liten 

synd, når de begge til slutt 

resulterer i at man går lenger og 

lenger vekk fra meningen med 

vår eksistens, nemlig 

tilbedelse. Den 

utlovede Messiasas 

sa: 

"Dersom noen er syk, 

uavhengig av om 

sykdommen er liten eller stor, kan 

ikke vedkommende bli frisk hvis ikke 

det blir tatt medisin eller hvis man ikke 

anstrenger seg for å kurere sykdommen. 

En svart flekk som oppstår på ansiktet til 

en person forårsaker stor bekymring, og 

enda stor dersom den sprer seg til hele 

ansiktet. På samme måte er synd en flekk 

som sverter en persons hjerte. Små synder 

blir til store synder siden man ikke er 

nøye med å unngå dem. En liten synd er 

lik en liten flekk på ansiktet som 

etterhvert sprer seg og sverter hele ansiktet 

til vedkommende."  
(Malfoozat, bind 1, s.9) 
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Den hellige Profetensaw har også 

forklart hva som er store og små 

synd, og har beskrevet disse 

annerledes for forskjellige 

personer i forskjellige situasjoner. 

En gang ble det spurt hva som blir 

ansett som en god og dydig 

handling, og Profetensaw svarte at:  
 

Å ta vare på sine foreldre er 

en svært dydig 

handling.  

 

I et annet 

tilfelle 

svarte 

Profetensaw 

at en dydig 

handling er å 

utføre tahajjud. Ved 

enda en anledning svarte 

han at:  
 

For vedkommende vil det være en 

svært dydig handling dersom han 

gjør jihad. Det blir dermed tydelig 

at definisjonen til en dydig 

handling varierer fra forskjellige 

mennesker som er i forskjellige 

situasjoner.  

 

Baksnakking er et eksempel på 

noe som blir sett på som 

ubetydelig og lite, men egentlig er 

noe svært alvorlig og en stor synd. 

En hadith sammenligner det å 

baksnakke med å spise sin brors 

kjøtt. I det hverdagslige livet støter 

man ofte på folk som nyter 

sladder. Det starter med at man 

får vonde tanker om en annen, 

dermed setter man ord på dem og 

gjør både seg selv til en synder, og 

den andre som lytter også. Helt 

fra vi er små barn, lærer vi 

den gylne regelen:  
 

Gjør mot andre 

det du vil at 

andre skal 

gjøre mot 

deg.   

Det er en 

fin huskeregel 

når trangen til å 

baksnakke sniker seg 

frem. Man ville ikke likt å 

bli snakket om bak ryggen sin, 

og bør dermed ikke gjøre det 

samme mot noen annen.  

I den aller første Bai'at betingelsen 

gir en ahmadiyyamuslim løfte om 

å avholde seg fra sjirk med et 

oppriktig hjerte. Sjirk vil innebære 

å sette noen lik med Allah. Å avstå 

fra sjirk handler om å tro på at 

Gud er allmektig og skaperen av 

alt. Men det har også en dypere 

mening, spesielt i den moderne 

verden vi lever i. Det er lett å bli 

distrahert av verdslige ting i vårt 

hverdagsliv. Ofte blir vi oppslukt 

av tv-, pc- eller mobilskjermen og 

glemmer selve meningen med vår 

eksistens, nemlig å tilbe Gud. Noe 

som egentlig kan være nyttig for 

oss (teknologien) blir noe som 

fører oss vekk fra å tenke på Gud 

og blir til en synd, eller faktisk også 

sjirk. I flere fredagsprekener har 

Hudooraba nevnt folk som sitter 

oppe til langt ut på natten og ser 

på filmer eller serier. Dette gjør at 

de ikke er i stand til å våkne for fajr 

eller tahajjud bønn.  

De fem obligatoriske bønnene 

som skal gjennomføres i løpet av 

dagen, skal bidra til at vi kommer 

nærmere Gud. Dermed er disse 

fem bønnene første steget til å bli 

et bedre menneske, og for å klare 

å avstå fra synder. Dette er kun 

mulig med Guds hjelp og 

velsignelse. Å hele tiden være 

observant på sin oppførsel og 

handlinger er altså helt essensielt. 

Samtidig er det også viktig å stadig 

søke Allahs tilgivelse. Dette er et 

vakkert hjelpemiddel som ikke 

kun vasker vekk synder vi er 

bevisst over, men også de syndene 

som vi begår ubevisst.  
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Guds kjærlighet 

kan kun oppnås ved ydmykelse 
 

Madiha Ahmad 
 

 «Den som bøyer seg i støvet (er ydmyk) oppnår Den elskede» er en del av et vers fra Den utlovede 

Messias’as dikt. Heri ligger oppskriften til menneskets suksess. 

  

I Den hellige Koranen sier Gud om Sine ydmyke tjenere:  

«og Den nåderikes (sanne) tjenere er de som vandrer i ydmykhet på jorden. og når noen uvitende taler til 

dem, sier de: salam (fred)»  

(Sura al furqan vers 64) 
 

Den syvende betingelsen i troskapspakten for å bli en del av Ahmadiyya muslimsk 

trossamfunn er:  

«At han/hun vil oppgi sitt hovmod og sin forfengelighet, og leve sitt liv i beskjedenhet, ydmykhet, 

munterhet, overbærenhet og saktmodighet». 

  

Hadrat Khalifatul-Masih Vaba i sin tolkning av denne betingelsen forteller; det å oppfylle 

dette kravet er ikke så lett som en tror. Arroganse kan forekomme i forskjellige tilstander 

og satan har flere metoder å angripe mennesket på. Det er kun ved Guds nåde og 

barmhjertighet at en kan skjermes mot dette. Videre sier Hudooraba at: Den utlovede 

Messiasas har fortalt oss at ved å oppfylle den syvende betingelsen vil du leve etter Guds 

ønsker og dermed bli belønnet med Hans nåde og barmjertighet.  

Det motsatte av ydmykhet er stolthet og arroganse. Den utlovede Messiasas har sagt at etter 

sjirk er arroganse det verste som finnes. Profeten Muhammadsaw har til og med sagt at:’ 

Den som har en dråpe arroganse i seg vil ikke kunne komme til paradiset.’ (Hadeeqat-us-

Saleheen, side 811) Arroganse oppstår når mennesket har eller viser følelser av ubegrunnet 

betydning av overbærende stolthet. En arrogant person vil se ned på og/eller oppføre seg 

dårlig mot enkelte personer som i hans øyne er mindreverdige.  

Den mest likte personen blant folk er den som viser ydmykhet, munterhet og 

barmhjertighet til sine medmennesker. Den personen blir det alltid snakket pent om bak 

hans rygg, ingen kan tenke noe galt om han og vil over tid utvikle seg til å bli et forbilde 

for andre mennesker. Ingen foretrekker å være med en arrogant person. Gud elsker de 

som handler etter Hans bud og er god mot sine medmennesker. Det er like viktig å oppfylle 

medmenneskers rettigheter som Guds. Det er kun da mennesket kan oppnå Guds kjærlighet.  
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Asma Javaid 
 

 
Enhver som entrer dette 

trossamfunnet, forplikter seg til å 

gjøre sitt ytterste for å leve i tråd 

med de ti betingelsene Den 

utlovede Messiasas fastsatte i 

troskapsløftet. Dette er et løftet vi 

gir til Gud om at vi, i våre daglige 

liv, ikke skal glemme denne eden, 

og til enhver tid, og ved ethvert 

veiskille ha fokus på disse ti 

betingelsene. 

 

Denne artikkelen skal ta for seg 

den sjette betingelsen, som lyder 

slik: 
 

«At han/hunvil avholde seg fra å følge 

uislamske skikker og lystige 

tilbøyeligheter, og vil underkaste seg helt 

Den hellige Koranens autoritet og gjøre 

Allahs ord og Profetens utsagn til 

rettesnor i alle livets faser.» 

 

Koranen sier følgende om 

profeten Muhammadsaw: 
 

«og han tar deres byrde fra dem, og 

lenkene som var på dem.»  

 

Hadrat Khalifatul-Masih IVra, 

sier i sin utdypning av dette verset 

at de byrder og lenker det henvises 

til her er skikker og tradisjoner 

som ligger utenfor islam, men som 

vi likevel velger å følge. Dette 

verset erklærer dermed jihad mot 

skikker og tradisjoner, og 

trossamfunnet burde også derfor 

med jevne mellomrom rette 

oppmerksomhet mot dette. 

Hudoor siterer videre Den 

utlovede Messiasas: 
 

 «Det er ingenting i veien for en naturlig 

fremvisning av livets gleder, men når 

disse tradisjonene blir en byrde, så vil de 

bli forbudt. Profeten Muhammadsaw har 

sagt at intensjonen er avgjørende. Noen 

handlinger som i utgangspunktet utføres 

helt uskyldig, kan utvikle seg til å bli en 

tradisjon som utføres med grobunn i en 

frykt for andre enn Allah. Og på det 

tidspunktet, utvikler denne tradisjonen 

seg til å bli sjirk. Og det er da denne tids 

imam sin oppgave å stoppe nasjonen fra 

slike handlinger.»  
(Fredagspreken 16.12.1983) 

 

I samfunnet idag finnes flere 

uislamske skikker og tradisjoner 

hvis eneste formål er større 

inntjening for handelsstanden, og 

uheldigvis er det mange som lar 

seg lokke og tømmer sine lommer. 

Et eksempel på dette er mors og 

farsdag, som for hvert år markeres 

i større grad enn tidligere. Det er 

absolutt ingenting i veien for å 

kjøpe gaver til sine foreldre, islam 

oppfordrer til godhet mot 

foreldre. Men foreldre skal vises 

godhet og respekt hele året 

gjennom. Det blir feil når denne 

godheten skal konsentreres til en 

spesiell dag, og dette kun skal 

gjøres fordi «alle» andre gjør det. 

Dette blir dermed umiddelbart en 

slik «uislamsk» skikk som vi har 

lovet å holde oss unna. Det samme 

gjelder bursdagsfeiring, som igjen 

ikke har noen grobunn i islam. 

 

Hadrat Khalifatul-Masih IVra 

uttalte ved en anledning at dette 

er nettopp den typen skikker vi må 

føre en kamp mot, og redde 

trossamfunn fra den tunge byrden 

disse representerer. Han fortsatte 

med å si at slike skikker ikke burde 

tas lett på. De kan medføre en 

større tilbøyelighet mot det 

verdslige og påføre stor skade på 

ens åndelige styrker. Vær derfor 

forsiktig så disse skikkene ikke tar 

fullstendig overhånd.  
(Khutbat-e-Tahir, bind 2 s. 636) 

 

Hadrat Khalifatul-Masih Vaba sier 

angående den sjette betingelsen at 

når vi bor her i vesten, er vi 

omringet av slike skikker som 

skjuler den vakre islamke læren 

samt fører oss vekk fra religionen. 
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Det er derfor viktig at man trår 

meget forsiktig når man beveger 

seg i dette samfunnet. Enhver 

ahmadi bør ha en slik sterk 

karakter at dette samfunnets 

påvirkninger ikke trenger inn.  
(Sharait-e-bait aur ahmadi ki 

zimmedariyan, s.106) 

 

En annen form for skikker er de 

som gjennomføres i forbindelse 

med bryllupsfeiringer. Det 

argumenteres da med at dette er 

en gledens dag som burde feires til 

det fulle. Men vi må aldri glemme, 

selv ikke under bryllupsfeiringer, 

at vi er ahmadiyyamuslimer. Vi 

har lovet Den utlovede Messiasas å 

leve våre liv etter den islamske 

læren, og islam lærer oss å følge en 

middelvei i alt vi foretar oss. 

Hadrat Khalifatul-Masih Vaba har 

sagt at det blir feil å tenke at 

bryllupsfeiringen kun er en feiring 

og en individuell sak om hvordan 

denne feiringen gjennomføres. En 

må huske at profeten 

Muhammadsaw pleide å fokusere 

på lovprisning av Allah og 

gudfryktighet under bryllup-

seremonier. Videre har alle råd 

tilknyttet ekteskap grobunn i 

gudfryktighet. Det er derfor viktig 

at en holder seg til de ting som er 

tillatt, og ikke prøver å overskride 

de grenser som er satt.  
(Mash’alerah, bind 5, del 3 

 s. 152-153) 

Altså det er ingenting i veien for å 

feire brylupsdagen slik man 

ønsker, men som ahmadiyya-

muslimer må vi alltid huske at 

våre liv og handlinger må 

gjenspeile det løftet vi har gitt Den 

utlovede Messias, fred være med 

ham. Bryllupsfeiringen bør derfor 

foretas inenfor de grenser som er 

satt av kalifatet, det vil si innenfor 

de grenser som er satt av islam. 

Ved siden av de materielle sidene 

av feiringen, bør familien også ha 

fokus på bønn for ekteparet. 

 

En del av bryllupsfeiringen er at 

kvinner samler seg for å synge og 

spille «dholki». Det er ingenting i 

veien for dette, men en bør være 

forsiktig med å synge sanger som 

er negativ innstilt mot 

svigerfamilien. Hadrat Khalifatul-

Masih IVra sa ved en anledning at 

det skal være forskjell mellom et 

dødsfall i familien og 

bryllupsfeiring. Og man kan 

derfor spille så mye «dholki» og 

synge så mye man ønsker. Men 

ikke gjeonnomfør skikker og 

tradisjoner som ikke er tillat.  
(Majlis-e-irfan, utgitt av Lajna 

Ima’illah Karachi s. 134) 

 

Når det gjelder mehndi feiringen 

til jenta, har Hudoor, Hadrat 

Khalifatul Masih Vaba sagt 

følgende:  
 

 «Tillatelsen gitt av meg når det gjelder 

mehndifeiringen er begrenset til husets 

fire vegger, og jentas venninner. Vær 

likevel oppmerksom på at stemmene ikke 

skal kunne høres utenfor husets vegger. 

Jeg har fått høre at det idag også brukes 

lydanlegg for musikk, dette er ikke tillatt. 

Og på samme måte burde det heller ikke 

pyntes med overflødig lys. Det holdes 

idag flere fester i «mehndi» og «mayo» sitt 

navn, og blir nesten ansett å være en 

obligatorisk del av bryllupsfeiringen, 

dette er heller ikke tillatt.»  
(Rundskriv datert 11.02.2010) 

 

Videre sa Hudooraba følgende i sin 

fredagspreken av 15.01.2010: 
  

«Mehndifeiringen får idag like stor 

oppmerksomet som selve 

bryllupsfeiringen. Jeg har tidligere rettet 

oppmerksomhet mot dette og advart at det 

ikke bør forbrukes mye på 

mehndifeiringen.Og nå sier jeg det igjen, 

klart og tydelig; ikke følg slike uvesentlige 

skikker og tradisjoner og stans dette 

øyeblikkelig.» 

 

De fleste av oss pleier i disse dager 

å skrive «family time» på 

innbydelsen til bryllupet. Det 

eneste formål med dette skal være 

at familien til brudeparet skal få 

muligheten til å tilbringe tid 

sammen, og f.eks få tatt bilder 

uten at det skal være problem med 

«pardah». En ser imidlertid at det 

er flere som bruker denne tiden til 
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å utføre nettopp de handlinger 

som ikke er tillatt i islam. Det er 

egentlig ganske rart at noen kan 

tro at det er greit å gjøre noe Allah 

misliker, bare fordi man er alene, 

og ingen andre fra menigheten er 

tilstede. Husk igjen hva vi har 

lovet Den utlovede Messiasas, om 

at vi skal gjøre 

Allah og 

Profetenssaw ord til 

rettesnor i livet, 

dette løftet gjelder 

likegodt når man 

er i forsamling 

som når man er 

alene. Hadrat 

Khalifatul-Masih 

Vaba har sagt om 

«family time» at 

det er mange som 

bruker denne 

tiden til dans, 

enten det er jenter 

som danser blant 

jenter, eller gutter som danser 

blant gutter. Og dette gjøres til 

musikk som er så uanstendig at det 

er helt uakseptabelt.  
(Khutbat-e-Masroor, bind 3  

s. 666-688) 

 

Videre har vi nå begynt å se at 

venninner og kusiner av bruden 

samler seg rundt scenen idet 

brudgommen skal ankomme. Det 

er fare for at man i denne 

situasjonen kan komme med en 

spøk eller uttalelse som kan farge 

forholdet mellom brudeparet og 

deres familier i negativ forstand. 

At jenter samler seg slik rundt 

brudgommen er 

videre uansett 

fullstendig i strid 

med den 

Islamske læren 

om tildekkelse 

og fromhet. 

 

En annen form 

for tradisjon 

som har begynt 

å tre frem i 

større grad er 

«baby shower» 

og «bridal 

shower» som 

begge stammer 

fra den 

pakistansk/indisk kulturen og den 

vestlige kulturen. I lys av den sjette 

betingelsen, bør hver av oss som 

velger å følge disse uislamske 

skikker, reflektere over hvilken vei 

de ønsker å følge. 

 

Hver for seg kan alle de skikker og 

tradisjoner som er nevnt her, eller 

andre liknende tradisjoner virke 

ufarlige. Men det handler om å ta 

et valg, det handler om å velge å 

leve etter det løftet vi har avgitt. 

Resten av verden handler slik de 

ønsker å gjøre, og etter det som 

anses rett hos dem. Så hvorfor kan 

ikke vi utvise samme styrke og 

holde fast ved våre islamske 

verdier. Ikke frykt denne verden, 

velg heller å frykte Allah som vi 

har avgitt et løfte til. Hadrat 

Khalifatul-Masih Vaba har ved en 

anledning sagt at for å bli en del 

av trossamfunnet til Den utlovede 

Messiasas, er det viktig å gi avkall 

på alle slike skikker og tradisjoner 

som vil misfarge religionen. Ikke 

bruk andres handlinger som 

unnskyldning, ikke vis til andre 

når du blir tatt. Ta ansvar for egne 

handlinger, og hold dere unna 

handlinger som ikke er tillatt.  
(Khutbat-e-Masroor, bind 3  

s. 691-693) 

 

Må Allah hjelpe oss med å innse 

det ansvaret som påhviler oss i lys 

av trosskapsløftet vi har avgitt, og 

leve våre liv slik Allah ønsker.  

Amen.

 

 

«FOR Å BLI EN DEL 

AV Trossamfunnet 

til DEN UTLOVEDE 

MESSIASAS, ER DET 

VIKTIG Å GI AVKALL 

PÅ ALLE SLIKE 

SKIKKER OG 

TRADISJONER SOM 

VIL MISFARGE 

RELIGIONEN» 
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HADRAT ZAINAB BINTE KHAZIMARA 

Shazia Sabahat 
 

Hadrat Zainabra var den femte konen til Profeten 

Muhammadsaw. Hennes far het Khazima bin 

Abdullah. Hadrat Zainabra ble født i Mekka 13 år 

før profetdømmet. Siden hun tilhørte slekten 

Hilaal bin Amir bin Sa'sah, fikk hun dermed 

kallenavnet Hilaaya og Amriya. Hadrat Zainabra 

var en svært generøs person og stilte alltid opp for 

de i nød. Det var veldig vanlig på den tiden i 

Arabia at man fikk tildelt et kallenavn ut ifra 

egenskaper man hadde. Derfor var Hadrat 

Zainabra kjent som Ummul Masakeen (mor til de 

i nød). Hun hadde et svært stort hjerte, var 

omtenksom, og tok spesielt godt vare på de fattige 

og ga dem hva de enn måtte trenge (mat, penger, 

osv.).  

 

Alle disse gode egenskapene var noe Hadrat 

Zainabra alltid hadde, altså også før hun ble 

muslim. Gud lar aldri slike godhjertede 

handlinger gå til spille, og Han velsignet henne 

med en livspartner som Hadrat Muhammadsaw. 

Historikere beretter at hennes første ekteskap var 

med Ubaida bin Al-Haris. Hadrat Zainabra og 

Ubaida bin Al-Haris immigrerte sammen til 

Medina. Når muslimer (familie og nære venner av 

Profeten Muhammadsaw) ble boikottet fra Mekka 

i tre år i dalen Shaib-e-Abi Talib, var dette 

ekteparet blant dem. Ubaida bin Al-Haris deltok 

i slaget ved Badr og fikk martyrdød. Hadrat 

Zainabsra andre ekteskap var med fetteren til 

Profetensaw, Abdullah bin Jahash. Når Abdullah 

bin Jahash skulle delta i slaget ved Uhud, ba han 

til Gud om at han skulle være en sterk og modig 

kjemper for sin Gud og Profet. Gud hørte på hans 

bønner, og han kjempet hardt i slaget, og fikk 

martyrdød. 

 

Profeten Muhammadsaw sendte ekteskapsfrieri til 

Hadrat Zainabra når hun hadde blitt enke to 

ganger. Hun godtok frieriet, og de giftet seg i den 

hellige måneden Ramadan. På det tidspunktet var 

hun 35 år. Noen historikere skriver at hun kun 

levde tre måneder etter ekteskapet med 

Profetensaw, mens andre historikere mener at hun 

gikk bort etter åtte måneder. I løpet av Profeten 

Muhammadssaw liv, var det to koner som gikk 

bort, og Hadrat Zainabra var den eneste av de som 

Profetensaw leste begravelsesbønn for. 

Kilde: 

https://www.alislam.org/library/browse/pdf/.urdu.pdf.Z

ainab-bint-Khuzema/?l=Urdu#page/8/mode/1up 
 

 
 
 
 

Profeten Muhammadsaw Sine Koner 

Waqfat-E-Nau 
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WAQFAT-E-NAU FRA  

AUSTRALIA SITT MØTE MED 
  

HADRAT KHALIFATUL-MASIH V ABA 

Av Safia Sahar Qaisrani 

 

 

HVA BØR WAQFAT-E-NAU BLI? 

• En waqf-e-nau spurte Hudoor(aba): Du har tidligere sagt at det er best om guttene blir misjonærer, men hva bør jentene bli? 

 

Hudoor(aba) sa at de bør bli gode jenter, de bør tilegne seg religiøs kunnskap. Misjonærene er til for å 

misjonere ute, men jentene kan også misjonere. De bør i hjemmene sine oppdra sine barn og samtidig også 

misjonere. Det er derfor Hadrat Musleh Maudra har sagt at man vil få en revolusjon om man klarer å 

rettlede 50% av jentene i vårt trossamfunn. 

 

TILLATELSE OM JOBB FRA MARKAZ 

• En waqf-e-nau spurte om barn som er waqf-e-nau kan jobbe hvor som helst når de blir eldre? 

 

Hudoor(aba) sa at hvis de får tillatelse fra trossamfunnet kan de det, men ikke ellers. De bør tjene troen. 

Jentene bør også spørre om tillatelse. Hvis trossamfunnet sier at de ikke har behov for deg vil de gi deg 

tillatelse til å jobbe en stund. Men det er nødvendig å spørre og få tillatelse. Forteller ikke deres waqf-e-nau 

administrasjon at dere ikke skal gjøre noe uten å spørre trossamfunnet? Jeg har gjentatte ganger rådet at 

dere bør fylle ut skjemaet for waqf og melde dere til tjeneste for troen når dere fyller 15 år. Deretter bør 

dere igjen bekrefte det ved fullført utdanning. Dere bør da fortelle at dere er ferdig utdannede og spørre om 

hvordan dere kan tjenestegjøre. Deretter vil dere bli fortalt om dere kan jobbe og samtidig tjene 

trossamfunnet eller om dere kun skal tjene troen. Trossamfunnet vil da sette dere til tjeneste hvor det er 

ønskelig.  

 

Waqfat-E-Nau Avdelingen 
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FELT WAQFAT-E-NAU KAN TJENESTEGJØRE I 

• En waqf-e-nau spurte Hudoor(aba) om du hadde hatt en datter som var waqf-e-nau, hvilket yrke ville han ønsket for henne?  

 

Til dette svarte Hudoor(aba) at ved Guds nåde har jeg en datter, men på den tiden fantes ikke en waqf-e-nau 

ordning, og hun er derfor ikke med i waqf-e-nau. Men hva jeg ville ønsket for henne? Jeg ville oppdratt 

henne godt og fortalt henne hva waqf-e-nau er slik at hun selv kunne velge hvordan hun på best mulig måte 

kan tjene trossamfunnet.  

Hudoor(aba) sa videre at ellers har jeg for jentene utpekt seks retninger som de kan velge mellom; læreryrket 

er godt, medisin er bra. Profeten Muhammadsaw har sagt at det er to lærdommer som er veldig gode; den 

religiøse læren og læren om kroppen, derfor kan man velge medisin. Videre kan kvinner være gode 

lingvister. Lær dere språk og oversett litteraturen. Noen jenter går også inn i forskning. Arkeologi er en 

annen retning de velger. Ellers er det også mulig å lære dere religionens lære og lære den videre til andre. 

Hudoor(aba) sa videre at alle velger sitt eget felt etter sine interesser. Vi gir waqf-e-nau så mye frihet som 

mulig slik at det ikke er noen tvang. Det har aldri vært utøvet tvang ovenfor noen. Derfor har jeg utpekt 

seks til syv felter som man kan velge mellom.  

Hudoor(aba) oppfordret alle til å lese rapportene fra samlingene jeg har med barn eller hør dem på MTA, da 

vil alle skjønne dette. Knytt dere til MTA. Jeg har egne samlinger med studenter fra videregåendeskoler og 

universitet. Se på disse også! Dere må også høre på mine prekener. I begynnelsen av dette året, i april tror 

jeg, holdt jeg en preken om waqf-e-nau. Denne bør dere høre og lese. I tillegg bør dere lese og høre prekene 

jeg har holdt i år og i fjor ved waqf-e-naus ijtima som er på engelsk.  
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Dr. Hibbatul-Hai Chughtai 

 

 

HVA ER HØYT BLODTRYKK? 

Høyt blodtrykk (hypertensjon) betyr at trykket i kroppens pulsårer er høyere enn normalt. Det måler hvor 

hardt blodet presser mot veggene i blodårene. Blodtrykket kan variere igjennom dagen og er ikke konstant, 

avhengig av situasjon og tid på dagen. Det blir brukt to tall for å måle blodtrykket, for eksempel 140 over 

90. Det første tallet kalles overtrykk eller det systoliske blodtrykket, som er trykket når hjerte slår. Det andre 

tallet kalles undertrykket eller det diastoliske blodtrykket, som er trykket i blodårene mellom pulsslagene. 

Blodtrykket fører blodet gjennom kroppen. Høyt trykk på sikt kan skade blodårene. Dette kan føre til 

sykdommer som hjerteinfarkt, hjerneslag, øyeforandringer og nyreskade.  

 

HVA ER ÅRSAKEN?  

Årsaken til høyt blodtrykk er ikke kjent med sikkerhet. Mer enn 90 prosent har ikke noen sikker årsak. Det 

antas å være et resultat av flere faktorer.  
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RISIKOFAKTORER ER: 

• Overvekt 

• Høyt blodtrykk eller andre hjerte- og 

karsykdommer i familien 

• Lite fysisk aktivitet 

• Usunt kosthold, spesielt høyt inntak 

av bordsalt 

• Høy alder 

• Høyt kolesterol 

• Diabetes 

• Røyking 

• Enkelte nyre- og 

hormonsykdommer 

• Alkoholmisbruk 

• Langvarig stress 

 

 

HVA ER SYMPTOMENE?  

De fleste har ingen symptomer og blir oppdaget tilfeldig. Symptomer som kan oppstå er hodepine, tretthet, 

svimmelhet og tendens til neseblødning, særlig ved svært høyt blodtrykk.   

 

HVORDAN FÅR JEG DIAGNOSEN?  

Når blodtrykksmålingene i gjennomsnitt over tid er forhøyet kalles det hypertensjon. Derfor blir det målt 

flere ganger før du får diagnosen. Blodtrykket måles i millimeter kvikksølv (mmHg). Normale 

blodtrykksverdier er fra ca. 120/80 til nærmere 140/90 mmHg.   

Det finnes flere måter å måle blodtrykket på. Hos legen får du en blodtrykksmansjett festet på overarmen 

som pumpes opp med luft. Noen har «kontortrykk», som betyr at du får høyt blodtrykk på grunn av at du 

er nervøs. Blodtrykket kan også måles ved hjelp av en automatisk blodtrykksmåler som du har på deg en 

hel dag.  

 

HVA KAN JEG GJØRE SELV?   

Det er flere ting du kan gjøre selv for å forebygge og redusere høyt blodtrykk.  

• Reduser inntaket av salt. Sjekk saltinnholdet på matvarer og retter. Se etter «nøkkelhullmerket». Lag 

mest mulig mat fra bunnen av. Da har du bedre kontroll på innholdet i maten. Smak på maten før du 

salter. Tilsett litt av gangen. Erstatt salt med sitron, pepper eller ulike typer eddik. Gi maten mer smak 

med friske urter, oregano, basilikum og persille. Løk, hvitløk, chili og andre grønnsaker fremhever 
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smaken. Vær obs på at det kan være mye salt i produkter som buljong, soyasaus, marinader, parmesan, 

blandingskrydder og dressinger.  

• Øke inntaket av kalium (så lenge du ikke har en nyresykdom). F.eks. i banan, avokado, brokkoli, tørket 

frukt, søtpotet, spinat, erter, laks, hvite bønner, nøtter og melk.  

• Sørg for regelmessig, fysisk aktivitet. Det anbefales 30 minutter 5 dager i uka. F.eks. å gå, jogge, sykle 

eller svømme.  

• Gå ned i vekt dersom du er overvektig. Overvekt øker belastning på hjertet ditt.  

• Ha et sunt og variert kosthold. Spis minst fem porsjoner grønnsaker, frukt og bær hver dag. Halvparten 

bør være grønnsaker. Samtidig øk mengden av fullkorn og reduser mengden av fett og sukker.  

• Slutt å røyke. 

• Tran eller omega-3 tilskudd daglig er nyttig.  

• Drikker som inneholder koffein øker blodtrykket, som f.eks. kaffe. Et moderat inntak er akseptabelt.  

• Lær å håndtere stress.  

• Studier viser at det å spise mørk sjokolade, kan føre til lavere blodtrykk. Dette forskes mer på. Men man 

skal uansett alltid være forsiktig med mengde. 

• Pass på at du har nok vitamin D. Noen studier viser at mangel muligens kan ha sammenheng med høyt 

blodtrykk.  

 

BEHANDLING MED MEDISINER  

Behov for behandling vil legen din vurdere ut fra en totalvurdering. Målet med behandlingen er å redusere 

risikoen for hjerte- og karsykdommer og tidlig død. For de fleste som får blodtrykksmedisiner er dette en 

livslang behandling. Det finnes mange ulike medisiner. Valg av behandling gjøres i samarbeid med legen 

din, slik at du får den behandlingen som gir best effekt og minst bivirkninger. Flere hundretusener personer 

behandles med medisiner i Norge. Husk at medisiner kan ikke erstatte en sunn livsstil! 

 

PROGNOSE OG TOTALRISIKO 

Risikoen for høyt blodtrykk øker med alderen, hvis du er arvelig belastet, er gravid, er overvektig, ikke 

trener, røyker, spiser usunt eller lever et stressende liv. Dersom høyt blodtrykk ikke blir behandlet på mange 

år, øker risikoen for hjerte- og karsykdom. Den totale risikoen for slik sykdom avhenger imidlertid av flere 

faktorer. Det er derfor viktig å se på andre ting enn kun blodtrykket. Det er summen av alle disse 

risikofaktorene som bestemmer din totalrisiko. Jo flere risikofaktorer, jo større grunn til å behandle 

blodtrykket. Jo færre risikofaktorer, jo større grunn til å satse på ikke-medikamentelle råd. 
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HJØRNE 

BØNN 

Allah sier følgende i Koranen: 

Vår Herre, gjør oss begge til folk som er Deg hengivne, og oppreis av vårt avkom, et folk som er Deg hengivent, og belær oss våre ofre og bønner, og 

vend Deg nådig til oss, for Du er Den som stadig vender Seg (til oss i Din nåde), den Barmhjertige. 

(2:129)        

Formålet med menneskets skapelse er å tilbe Allah. Av alle våre plikter, er bønn en av de pliktene islam legger størst vekt på. Regelmessig tilbedelse 

av Allah er både en av de fem søylene i islam, og en av de ti betingelsene for Bai’at utgitt av Hadrat Masih-e-Maud
as

. I en alder av 10 år er alle barn 

pliktet til å be de fem daglige bønnene, men bønn uten den rette intensjon har ingen betydning. Man må selv vurdere hvorfor man velger å be.  

Bønn er en bro bygget mellom mennesket og dets skaper. Det er veien vi kan bruke til å be om tilgivelse for våre feil og til å takke for Allahs 

velsignelser over oss. Bønnen bringer oss nærmere vår skaper. Et bånd med Allah gir oss muligheten til å dele våre bekymringer og gir en indre ro 

som mange i verden leter etter, og det skal vi takke for. 

 
 

 

 

BAI’AT OG DEN UTLOVEDE MSSIAS
AS

 SINE FORVENTNINGER 

  

Et kjennetegn ved Ahmadiyya muslimsk trossamfunn er at dets 

medlemmer har akseptert Den utlovede Messias
as

 som imam, og 

hans kalifer som de rettledende lederne av vårt samfunn på oppdrag 

fra Allah. Den utlovede Messias
as

 ble tildelt kunnskap av Allah om 

islam og den hellige Koranen, og med denne kunnskapen, ble vi 

kjent med flere ting som tidligere var ukjente og som fjernet mange 

misoppfatninger om islam. 

Allah sier i den hellige Koranen i sura 3, vers 111, at: 

“Dere er den beste menighet som er frembrakt for menneskeheten; 

dere påbyr det rette og forbyr det onde og tror på Allah.” 

Vi ahmadiyyamuslimer må ta et troskapsløfte, Bai’at, for å kunne 

regne oss med i dette trossamfunnet. Betingelsene i Bai’at reflekterer 

den sanne islamske læren slik den står i den hellige Koranen og 

sunnah til Den hellige Profeten
saw

. Den utlovede Messias
as

 ønsket å 

skape et fellesskap av troende som skulle være “de beste menneskene 

oppdratt til fordel for menneskeheten», og “som påbyr det rette og 

forbyr det onde” som nevnt i verset ovenfor. 

Hva innebærer det å være de beste menneskene? Jo, det kan vi lese 

oss fram til i de 10 betingelsene. Den utlovede Messias
as

 ønsker at vi 

skal kun stole på Allah og ikke forvente noe fra andre enn Ham. Det 
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er Ham vi skal be til. I tillegg er det viktig å be de fem daglige 

bønnene med god oppmerksomhet. I den andre betingelsen står det 

faktisk at vi bør prøve å stå opp tidlig om morgenen og be tahajjud 

bønn også. Den utlovede Messias
as

 ønsket at ahmadiyyamuslimer 

skulle jobbe til fordel for menneskeheten og av den grunn har han i 

den fjerde betingelsen skrevet at man skal ikke føre noen av Allahs 

skapninger noe vondt. Det er veldig viktig å vise omsorg og hensyn 

for andres følelser; først da kan vi oppnå Guds kjærlighet.  

I verset som er gitt ovenfor står det at man skal påby det rette. Allah, 

den opphøyde ønsker at Hans kjære mennesker skal unngå å følge 

unødvendige skikker og tradisjoner. I stedet vil Han at vi skal følge 

det som står i den hellige Koranen, uansett hvor mye motstand vi får 

av andre. Vi bør spre islam blant folk slik at andre også får vite om 

sannheten, og dette kan vi ikke klare hvis vi ikke selv kjenner til 

religionen og holder den mer kjært enn våre venner og alt annet. 

Sannhet er en annen egenskap som er viktig å være tilstede hos en 

ahmadiyyamuslim. I tillegg er det viktig at vi istedet for å bli 

arrogante og stolte over egne egenskaper og ferdigheter, lever våre 

liv i ydmykhet og beskjedenhet. 

Den utlovede Messias
as

 etablerte dette trossamfunnet etter å ha fått 

beskjed fra Gud og med dette hviler det et stort ansvar på oss at vi 

som inngår troskapspakt lever våre liv i henhold til det og har en 

urokket tro på at Hadrat Mirza Ghulam Ahmadas var den Messias 

og profet som var blitt lovet i alle religioner.  

 
 
 

 
M a t t e p r ø v e 

 

 
 

Av Frida Zahoor, Nedre Romerike 
 
 
 

VITS 

Det var en gang på skolen en gutt som spurte 

læreren: «Hva betyr I don’t know?» 

Læreren svarte: «Jeg vet ikke». Så sa gutten: 

«Det burde du jo vite for du er jo lærer.» 

GÅTE 

 

Hvilken konge er det som ikke lever? 

Svar: Balkongen. 

 

Av: Zara Nawaz, jamaat Tønsberg, myare soem 
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OPPSKRIFT PÅ KJEMPEDEILIGE COOKIES! 

Dette trenger du: 

• 80 gram smør 

• 150 gram brunt sukker (brun farin, den fuktige typen med rørsukkersirup) 

• 125 gram hvitt sukker 

• 1 egg og en eggeplomme 

• 250 gram hvetemel 

• 0,5 ts bakepulver 

• 0,5 ts salt 

• 10 gram vaniljesukker 

• 200 gram melkesjokolade 

 

Slik gjør du: 

1. Bland de tørre ingrediensene godt sammen. 

2. Smelt smøret i en egen bolle og bland inn det brune og det hvite sukkeret, et helt egg og en 

eggeplomme. 

3. Bland melblandingen med smør- og sukkerblandingen. Kna dette sammen til en fast deig. 

4. Del melkesjokoladen i terningen og kna de inn i deigen. 

5. Rull deigen til du får en fin avlang rund form og skjær ca. 1 til 2 cm tykke runde skiver. Legg 

skivene på et brett med bakepapir. 

6. Sett brettet i ovnen på 170o C i ca. 10 minutter til du får en fin farge. Cookiesene skal være ganske 

lyse, så følg godt med. 

 
 

BYTT OM BOKSTAVENE OG FINN DE RIKTIGE ORDENE 

 
 
 

R G J K E L Æ H T I L T I L L E A

K E I K T H A M T O N O N E
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ß-)ِ 4د 
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éF e ô ذG ىراد   V  ، : ت/  ہو åِ éèد ê اëم o HI J K سا  L O Mار 
¶  P > Q 7  رOا N fl äا o HI مëا ê  دå éè ت/ ہو حq   سا ے7
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ßا 
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 ت()'&ا #"د
v +, -./04رز ?ا د(='ا م0)=>; : ےر8 7ا 56 4رز ہ @ AB C اDن 'F)س HI J د" K ردLاMN HO P Q اR STٰ اV 

W،Y روا̂ [ \د مد] روا _(0̀=a 7ا bں V dزا'N) e f^آ۔i 

v +, 5j kا 56  رl واmو] روا دn K o @ p د" K ردLاMN HO P۔ 

v +, q اdو] 7ا 56  ىرn K o @ p د" K ردLاMN HO P۔  

v +, s t7ا 56  ف v K o @ p د" K ردLاMN HO P۔  

v +, wہ x 56 7ا y./0 K z { '=)|  7ا روا }ں K ا~ٰ C�Äں @ p د" K ردLاMN HO P۔ 

v +, ÅÇ [ں{ 7ا 56 ن @ p د" K ردLاMN HO P Q اR STٰ نا É ./0 Ñ V  Ö ̂آ۔^[ \د مد] رواi 

v +, tÜ وá 5 6 اl  ا رواl àâä=ãå K o وçé @ p د" K ردLاMN HO P۔ 

v +, è ارê 56 اl o ا رواl ë K o وçé @ p د" K ردLاMN HO P۔ 

v +, íہر dا 56 زاl ìىر ë ںور8 7ا روا @ p د" K ردLاMN HO P۔ 

v +, îïñ) óں{ 7ا 56 نا @ W  [د مد\ ò روا ìىر ë @ p د" K ردLاMN HO P۔ 

v +, "ôہ öõ 56 روا \د مد] @ ں{ 7ا W ò @ p د" K ردLاMN HO P۔ 

v +, úا زù 56 اl o ں{ 7ا روا K çé @ p د" K ردLاMN HO P۔ 

v +, ûردا تü 56 ں{ 7ا K o و çé،ىٔزارد ó روا °¢ V ا •  §ر £اوl ں� 7ا روا K o وçé @ p 
 ۔MN HO PاLرد K "د

v +, öõ ¶از ,+،56 سوßا̈ ́ ر ,+ روا 56 م™ا ©ا ,+،56 ®  ہdں{ 7ا 56 ر @ p د" K ردLاMN 
HO P۔ 
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 نا!
 ہ) ' ر$

 )0ا / . –  ,  ہ+ (
 
   :ء2ا

 8 7دآ – ر$
 8  – 3ھدود

<3 – =>? 

  وB CDEٔ<ا – A لاد
G  – ا>B CDEٔو 
H4 ہڑ –   KL M N 

O،CQEا، مادST 

U
V
WX:  $رY UQZWى UQZ Wد _ نا ۔ں\ ى ̀a روا b cل aھدود _ لاد۔ d e دY ا رواCQEل a۔fQQ ھدود g \ hL،اCVEر a روا 
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 ۔Yد
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ÑÖ Üا Éا(
Ç
Eá – . / 0ا( 

 
 
  :ء2ا
ÄÅ
ÇV –      1 8 
â2      – ز  åد 
çé3 –  åد  
 ê –      2  N روا  كرردا

ë7دآ    – ى N 

íخ î7دآ – چ N 
 N 7دآ       – رڈوñ CDEٔد
 N 7دآ    – رڈوCDEٔ ہUBWز

óىر ò –    1N 
 ô 7دآ     – �د

   ö –      1  ô  
õúWد اñ  
õúWى î7   – چ åد    

û  –   üQ اذ° 

U
V
WX:   ö d كردا ê _ ¢ vن qسا d ÄÅ

ÇV د لاڈYاڑ£۔ § vن q سا d âروا ز çé د لاڈYبا۔  û، îد  ،چñ،زUBWہ 
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– <=>NDE B íì îzï اFG۔ Q H 8 30 J 5 ند - a<P>.۔ cل J dر $ Lل M، ÂNOæEPQR¶S <E> .T 

 ۔ہñو
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– ó ò روا V۔كار9 نزا ≤≥ß ں~* زور، Wروا ں X•E
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ß  وñ4  ہ ë B ë <À>Y Z ÌG0 ں~* ] ۔ G<¶> 
 ۔n ë \Î راÒ 4 ` روا ©_ ۔ 0 م^ ] روا[\
– °n ¢£ 0 ل`ا a \Î۔ 
 ۔. c 3dوا bازور –
– ت<=>و e 8 0f ˘

º

>ã G سا B 9ؤ<=>د 0 ن •=’ßھ a<P> .، g 0h۔ 
– ti B j4 nk \Î۔ 
– lm B n o . 2 كراڈ \p Ì<¶> \]سا ۔ $ q¶ßrE… s 4 a رt . u پآ n v Òرا J <=>ےر 

8 wر طy\]۔ 
 ۔. ∑Ç Gو lm B n o . 2 Q } !" # $% 4 ۔b G { 4 ىڈ |<’>و 8 پآ 2 }ر لz 0 ت<=> سا –

 ج¨ ~J Â ت<E>ودا
 ¤اڈ 0 پآ 2. ىروJ ^ ú ج¨

∫
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ª
º

Ω

¶

æE
ø \0 ج¨ ۔ے Ä و زا   روا ىر{ 4 لدXPP §ت J Åے n ë 

\<

¶

 سا پآ J Â~ ã \ - a<P> . <P>2 ¤اڈ J پآ بÇا 0 ج¨۔Æ ت<E>ودا J ̂ ∂ ˇ K %$ # "! ۔. <
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¶

ßودا نا ج¨ 0 دا<E>ت  J 
Â~ - a<P> .۔ <E>2 }ر د Q ودا<E>ت ó òÿز زèE 4 â S ä ã! 
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¶

ßرا ® . 
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n � دÄ .۔ 
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 نزو  ہد<E>ز ÷
÷ éè8 نا !" # $% <E> دê 

 ں<E>ر{
÷ ë íì î zï 

÷ ñ ó ò ôا، éص dر $ 

õ 0 ñ úل`ا ىرو  
 û ہد<E>ز ÷
÷ !" nüلو 
 †<E>د ÷

÷ ° n ¢£ 
÷ zر! روا ےد §•

¶¶

ß 4 ®

¶

ßا© 
 ل`ا 0 با™ ÷
÷ d ́ؤ<=>د 

 ؟Æ ت≠¨ - 4 %$ # "!
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ª
º

Ω

¶

æE
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º

Ω

¶

æE
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@ Aى B @: 
 Mا < چK Ï B ۔Dp G IpJ Rود 8ا ÿ IJJE $ rاو I F Ï روا H Rد F G 8ا Dp EE $ rود۔Õ ◊ C R نõ'Jا

Nل XO >IpJ R I K ‘ اM H5 I-Jور $ < دIpJ R۔P اQ RR ’ ⁄I'J ı ÷ روا ⁄IpJ اQ RR ’ S ı ÷ ۔ 
 

 T n•ppا
 m ىروˆ 8ا ہو NπX̋ † ÷ قV �Wٰ  ä ھدود
F روا         e Z ءYا

'
GÄن äق † ”،NπX 8ا ہو n•pp m 

 T n•ppا،ود < دÏ _ ̀$ â [ \ا۔] Y eا
 ۔m R 7ا ف3 تاذ m Hb تg روا

c 
’’cWR ودDp s †،n•pp s †،رd s †،e s 
†،f s †،T s †،g∆ و h s †،iٰ $ jٰى  sı 

kں Œ †،اõ'Jن Ï رBا > $ ı lڑIpJ R۔‘‘ 

 �í لnا
’’ o 8ا lp lp qں ç r m Ï& >و kX اõ'Jن sںوڑ ç ÷ tںو çu> vIpJ R۔‘‘ 

‡ s wد فx † ñ اç –۔ود تyد تz-{|∑
'
\ † ñ د { ۔ود ىدازآz-{|∑

'
\ † ñ سا $ ¢ê vI'J vٔ۔و 

V دx † ñ سا e~ > $ ۔�د Ä'-p دz-{|∑
'
\ † ñ F

p
G۔ ود ضÅد صx †ñ سا ç Ç۔و< ہر 

 

F É رÑ s زار 
Ö 7ا $ Ü ’ Ï¿ á à ‘ Œ اڈâ WR IJJ® s اï- ä۔† ہ o Ö 7ا ãھ > vٔو،åلدروا ‘ I∆Jر I∆Jر _ ̀s ç روا †ر ?< ادا 

é∆∆ è >≈ ñÕ ç ۔و< ادا 
 \ا ô ہو é∆∆ ïp روا ≈اڈ ‘ ó m òاو £¢ñ †،º كWR ì ı  î و< ê ê > vI'J vE  ë ñ ’ í  Œ¢$ ‡ ¡ا

à ‘ Œ اڈó ¬ öعو Œ ◊ >سا۔و  ç 5ار 7ا †  ̨ A ¬ E º سا $ úے s Ã۔◊ ل 
 

ùp û 
 e Hü ≠Eç ے̈ رI∆J́  ود ‘ ™ < © ® روا سر s ںß،ب¶ ق• ‘ سJ§ں-£¢ سا $ < ° ≈آ̋ † †ا  :m Hü ≈آ
 7ا ءJ.… نا۔Æ Ø ë ̋Êر
F < لاڈ سر s ںß روا رڈوIJJٔ '-∆¥ ≤ ں≥ $ ±  :r $ ج∞ m ے¨

'
Gø-'G > â ے̈ روا e ∞۔)< ج 
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 * $ پآ '&ر $ "د
 صلى الله عليه وسلم ى/ .-,+
E F صلى الله عليه وسلم D< لBر A @ ?< ن> ; 89ٰ 7ا 5ر 4 ت2

'
GHI-J: ’’Mو نO  Pر اQ R۔ T Pا Uر 

R۔ V Pى Wرد Rر۔Xا ءZ[\ٰ Pى ] ̂Rىر`او_۔ Pا a Rز۔c Pا d R7ا۔ e f Pى gت 
R۔hق Pا j R روا k'lا m اnop Pے r st R۔‘‘ )w x85ص ض( 

 
F مàاوۃÇÉÑÖÜٰا Å د�Ä ~ ت2

'
GH? @: 

’’äسا ض å ç é Pے èê e m ëí R ود ìîا @ ےï- ñ ó A ò
'
Jہ ö ë? @ ا رواõ'Jن k'lو $ 89ٰ اúہ 

́  ç ں© ®ß نõ'Jا روا ñ§ >E ç n•pp ¶ R £¢ $ ر�H ے°ود۔s ü † IpJ R تù ûا� $
ëIpJ Rت≠¨( ‘‘۔،Ø ∞،±145( 
 

ا ¥ ت2
Zµ∂∑-∏ اπّ89ٰ 7ا 5ر لو ; E å ª ç º  ا دردΩ æø-G F

'
GH¿: 

IpJًرJ.…ا« E مàاوۃÇÉÑÖÜٰا Å ت2 »د -ïا۔R مå >I'J W√ † ñ ƒ ≈ A å ï∆ ëE s I'J ىP ¬ ¡ا’’  
F
'
GHI-J A وÀ s Ãل Õ Œ >I'J B سا $ œ Pار¢ روا ت– ىر¢ ى Ãا ل— ç روا ” † “او ‘ E ’ وÀ s 
Ãل ïp ÷ ◊۔ÿ å >I'J اï- Ÿ ا⁄ Rخر $ ں‹ ىر› با۔۔۔ flں† ف· ‡ ہا „ Pے 
 )ء1908ن2éرÓ( ‘‘۔ں† ÌIpJا ÍÎ Ï سا èً< وñ ‘ ËÈً † رÁ „ تó I∆J ¡ا m Â >® † Ê م‰ا
 
 

ا ¥ ت2
Zµ∂∑-∏ اÚ® 89ٰ 7ا 5ر ; E å ª $ œ F

'
GHI-J: 

’’Û ‘ Ù ı ˆا روõ
'
Jں† ن  ̃k'l89ٰ ا E  ̄e é ىد لاڈ ىراد̇ ذ R » f R A k'lادا $ سا ا >E 

m ñQ  »  ̧F
'
GH ̨̋ا روا م#ا < † "  گ≈ ̌∆ پآ۔$,-p m øpG% m Ï& ‘ P۔)< د' ى‘‘  

))op ا$ó s 8153± ،فر( 
 

 

 
ا ¥ ت2

Zµ∂∑-∏ ا ,+ا--lا ہ. 89ٰ 7ا ہ/ø-'G E 0 å Èم ç 1 F
'
GHI-J: 

 Ù۔ )د روز e ںوÈٔد،)د روز e ںوÈٔد،)د روز e ںوÈٔد 5 جآ p̌ R Aاflرد -ïا فop ç 3( ب2ا’’
F ت: وIpJ9 8ا 89ٰ 7ا۔)< È7د È7 >(، Ùد È7 >(، Ùد

'
GH ̋ا روا$,-p s ó ;< 8ا øpG=ت m 

 )ءe? 2003ا24 <ا( ‘‘۔Rر ںاود ںاور ف·
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!

"

 %ا#
ٰ*(ا '(

,
 ( 

 5 لد 1  اد2  .  1   0 / .
 5 سا  ل;   :9  1  0 8 ں6

 ہَٗل کَْ<شرَِ لاَ ەٗدَْ:وَ اللهلاّا ہَلٰاِ 2لا نْاَ دُھَشْاَ

 ہٗلُ وْسُرَ وَ ەٗدُبْعَ د2ًمحَمُ 2ناَ دُھَشْاَ  وَ

 AB C  D E F   @   ںو<=
G   HIا   8   ں!

J

#   D   E F 

R   سِا   PQ  رL   Mِاُ 

J

Sن    @ U 
V   D   W   X  و  !Y#  D  E F 

  aر  . ̀    ں_̂   [\  ]Zا
b   ̀  cو^د  ے

ٔ
 .f   5   ں

 F  1ر  ےد   اj  ےرgh  iا
!    =    8ز

J

#lmS    @    اnآ    نlmS 

iم   qr    ̀   .   sے F 
t ردlmS uڈ با  8 رx 1ر F 

 ~    ں{    سا    |    }    yzز
� Ä لد Å ̀ÇY É 1ر F 
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O g 23'01ا/ -, +ا ہ('&ا ر%ا ر! ۔ؤ± ≠ ∞ ںو°ود ü † ôد روا ü † ô ßد ¢
2
3hi'j ≤≥3 اM' † ا ¥ا ¥اíب XiJj o S  ̀a [ bi2j o، 

o،  ∑ ≠ g ن∂ر ف�̀ 
2
 åç تG ã 5 ¡ا Ω s Rد1B3ز روز ¿ æ ø ۔Ω s oد1B3ز ª ë ∞ºد ∞ % Zو ∫ π o ∏ ى3

éc Xc ë e |X اíب ̂ ì نا روا [ l ¬ a [ bi2j |√ X ƒ bٔ۔و 
O g 23'01ا/ -, +ا ہ('&ا ر%ار!

2
3hi'j S mى ?Pروا و^ … رواو^ «» ∆ر≈ر : ں mى   Àں : ?Pں : e ر≈ر∆ XY ë اs 

 ≠ l نا ë ت›¤ ⁄ Ÿ [ eرÿ ◊ روا ÷† ۔’ڑl e ےا Œ œا ∞ پآ }ا ۔” ےM' ∞ — “ bٔا 3≤≥ \و^ Õ – ¿ ےا Œ œا i'jو^ Õ ھ»
Á [ Ë¿ا o لÊ اm ] عو‰ ل„ا ۔’^ … ≠ ت‚ ےm ۔’^ … رو· روا ’^ ‡د ≠ fl ۔fi XY ë? ہ‹ ہ‹

È
j&') وZ 

% 4 iBjہر [ Í دi'j ~ د ہوÎ روا «Ï ¢ روا ≠ ل5 سا ح� ¡ا Ì 5ل ≠ [ O ◊ 4 [ وZ % 4 اÓع ¿ e ا&'ö)رÔ  Ò ہو 
«Ï۔ fl ا ں%ود&'ö)رÔ اÚ1'23ى [ Ò۔ 

 {| R Û ∞ % ت>او
O g ر%ا ر! R S Ù لاN % O Pاو 'Mا

2
3hi'j o S à∞4 ں G ıB l Å fl o S ہو ˆ˜  ̄ \ ¢ àâ4 ں G ıB l Å R o؟ 

O g 23'01ا/ -, +ا ہ('&ا ر%ا ر!
2
3hi'j S اï àRد ،¯ ںü † ô ˘ ̇^’، ˆ ̃iBj≤≥3  ̊^O 4 G  ̄ ̧\ àRں e ë ہو ≠ 

 ̊^Ö ë1 : ں˛ }ا ] ںو˝ }ا ۔
J
3w ≠ ^’سا ۔ G ˇدؓ£" ! ت O g

2
3hi'j ~ S اT $س % àâح&ا : ں Xbc \ 

 ۔” bc آ ب)ا 'Mا ر'ا M' ÉÑJ 4ا 3≤≥

b23*ˆ ] ( 4 ب l اbتز 
Z % , 1Böو R S +BB لاN % O Pاو 'Mا . ̂ بb ≠ - ہو X b_ ë \ R ے3

J ë؟ 
O g 23'01ا/ -, +ا ہ('&ا ر%ا ر!

2
3hi'j اT ÉÑJ اbےد تز / \  ̂.

J ë 0رو s۔ ÉÑJ : H2)IJ ^1 |}۔ àRں ≠ ÉÑJ l 
qو : S 9̧  ’د تزbا s o \ ¢ 8 ترو· ىر7 ¿ ر6 ىرo S 5 4ر T ÉÑJ 3ا ۔2≈

JJ iBj≤≥3 bب  ̂Ö X p 4 سا 
G ≈; ا رواbىرو· > تز oا ۔≠ MJ 9 ì=و ىر7 ∞ ںZ % : ا>? fl éY s S ÉÑJ l ≈õ @ اbتز G @ ∞º Aم 
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 روا rû.N K .? ف” E ہÃ 4ا ہو روا û.N Kآ D ش´ w مr روا̂ ر 2 ا)'& âر rÀ سا ? à K ف” E ٰ*( ا)

rû ع´ر
.
N K۔ ‘‘ )ñóت، Ï 4، Ô142 – 141اfeî(ô 2003،õú رVزا،ہ i j 2g2014( 

èêNا ےر∆ ےرÆم äû'N |ت Ò ا
]ÚÛÙeı اde اfe(ا ہS )*ٰ gا ہh„e'0 -

'
0Æ± ≤: ’’آûصلى الله عليه وسلمت s J w -

'
0ÆûeN L اS )*ٰ ? „‰î  ،K̆ او ã ا0

„‰
î
å K، „‰î ا0  ∞ J Z™ K ں| ۔c r± ZD xÆû.N Kاو مû'N2روا ~| *] m نا ہو ? Ã |~ ç rû.N Kا رø , سا ہN‰‰ 4 ۔rÀ K ا0
πو Aا روا ح” Aا ß L ىروN K i.>ر 6اéè Æê K ûeN éè E Õ ہ4 ح”

..
 , S )*ٰ E ìا íد ë ۔éè ó¤ê0 Z ©F , سا 

î ï ñó ò ر روا * رواô' D د ناEروا ںؤ Û!ت , éè ó¤ê0 Z رK Z± ≤۔ ö اA وπ
..
 õر› ىر œ éè ó¤ê0 Z رK Z± 

-́  s ٰ*( ا)'& Zû'N üæ L نBا …c J 2 ۔≥
'
0ÆûeN L Jَ

e دEںؤ m ú'.N Zں،  Jَ
e اÙل¿ ر rû.N Zں، Jَ

e Û!ل¿ ت rû.N Zں √ N‰‰ 
Mا
'
Nا نÃ £

'
NZں o Ç∑ Æô' ر| Z آ رواùہ £

'
NZرو¯ روا ںûں o Ä 2 I w r ر| Z روا ü †ر mt w r ر| Z? سا ہو m ¿ل rû.N K 

- s صلى الله عليه وسلمتûآ K L ل` E  •û‰NO 2 J سا œ ںوÃ 4ا K L نû‰N• رr سا ?  ٰ*( Sا ۔o £§ K ت, روا ں¢°ê0 W E œ¤ روا
'
0ÆûeN 

L  ́&ا گ≈ ¶l ¬ رß Zں L Û6 فو] ? ® ےد û‰N?ں œ ‹ rû'N ى0‰„ روا û‰N?ں o رK ä نا m Û6 2 ©ےد ےد با Mنا ۔ E 
 ں|و R ں Z ل¨ ں| , ٰ*( Sا D ترE a رÙا روا ں?د! ں´ ہو ≥ s  , h™ ہm ÅÇ ںوíود́  › > روا رÙا روا <د!
< ‹ Û!با© 2 ت w `a r رK Zں t۔‘‘  )i j، 24-'02017 ىرو( 

- ⁄ ◊? &  ٰ*( Sا
'
0ÆDL ò !تاد، Û!ا روا تÙ2 ا)'& ≠رذ , ر -

.
 { ت| روا E صلى الله عليه وسلمتûآ ۔ںn Zاو a rs` ب0

f~ا � دÄÅÇÉÑٰاو ۃÜم E دEثراو , ںؤ Zنا روا ں o Á ûŸNs اوn Zآ ۔ںZ  
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ا Ò ت|
]ÚÛÙeı ا̃ ر لوّ˘اS )*ٰ  ̄-

'
0Æ± ≤ L ’’ہزور Ì Óى ٰ Ô 2 اde 5رذ K و ä -

.
 ‘‘ ۔K 5رذ a rs 2 w` ٰ_^[ا ب0

 )1904Ô12 ىرÒ 24Úا(

& 5رذ , رÙا روا ت!Û،تاد!
'
- 2 ٰ*( ا)

.
a rû` ب0

'
N۔ u ı$ ≤  ́اS )*ٰ , ر ̂m ´ش D ˘¬ ≤ ارواM

'
Nا نS )*ٰ E zہ D 

ûآ
.
NKا ۔M

'
Nا , نQر ª ˜رو¯ رûeNں Z¬ ≤  ̆ت!وا ò 2 ىو»دfں E ˙و ̊E و. o اj !ں?د E اداá 2 w } ادا ß r±۔ 

„© zا deا ò D o ¤ê0 <ا
¸'
 روا ÉÑ `a rû'N Kˇں˛ , ٰ*( Sا <ا c ۔±ß r ادا { J “ا Z ©D R L ò D ő او تn ? J û‰N ہ0

 Sا́  Z R )د .? ل`' ف” E رfا نا & ? K %̆ او rs دا?û'N و مm û'N2 ں$E m #" روا ں!د روا̆ او s˘د ش´ m̂ ر , سا
)*ٰ E رT سا روا E ) m `a r s اوn ≤۔ N‰‰ اS )* ٰ -

'
0Æû
.
N K L D ?H ا رواÙروا ر Û!ل¿ ت rû.N Zں ? J سا h L * ?H 

- Ãا / ،ںوr رود ںª -Ÿ„eø'„e.N ىر+ ،ںوr رود ت, ىر+ û.N L ود .? ف” E رÙا روا
.
0÷e‰ rےر+ ،ںو +, £

'
NZں m Çف 

r2 1 0 / ،ںو E ?◊ ⁄ rروا ںو* œ اz ر ̂r۔ںو ’ L -
.
- ٰ*(  Sا  e. D÷آ  سا  E كûŸN نآ0

'
0Æû
.
N K: 

 )104: ہبوتلا( ۔يمُْحِ:رلا بُا:و:تلا وَھُ gَّٰا :ناَوَ تِقٰدَ:صلا ذnَْoُُوَ ەدِابَعِ نْعَ ۃََبوْ:تلا لiَُقَْی وَھُ gَّٰا :ناَ اوْمَُلعَْی مَْلاَ

L ® اß Ÿ ß Zا L 3 اS ä اÃ 4ںو E ?H 5ر rû.N K روا Û!ل¿ ت rû.N K روا J L اS ä K  ́P ?H ¿ل rs روا̆ او û‰Nر û‰Nر 
 ۔K̆ او rŝ  ر

Û6 د رواE E روا 7ا q , û‰Nےر D اde f8 œ|ت } f~ا � دÄÅÇÉÑٰاوۃÜم  s -
'
0ÆûeN L: ’’ Û6‘‘ Ûق o 9 K۔ N‰‰ m: 

O &
'
 روا زاªو ز∫ E , ˇ~ = œد ۔‘‘Eد’’ اíود ۔N K.>ر p: 2 q ۔N K.>ر قo Û ا)'& L اZ مK ? R ;د D Û6 ہار E ٰ*( ا)
πر
.
ّ.  kا Z¬ Kد ۔E D اde -

.
0û‰NO K۔ Ûد روا قE ا> J ود û‰N> æøe¿ّ¡0 آ©F ? ا?  K۔‘‘ )ñóت Ï 7Ô88 – 87`@ا۔feî(ô 1985۔ õú 

 )نAا

- ≥ ¬Z طE C$ D نBا ~ˇ , ∞‘‘رÙا’’
.
£ , E G D H r ا)'& m لد Ãا de ? J Lا ۔ûeN KآF œ ود x( D نآ0

'
NZں 

, Iر m  ́JR E `º. D ´ش Æ( ا)'& ≥ ±ر*ٰ , q , ˇ~ ورK ا)'& روا D L2. Z r سا o Mد üN   J اÙر ? OّV2 ں 
K۔ ¤ê0وπ

..
πو ä  ¤ê0 ا)'& D لد deا h üN L سا رÙا 

..
 ûeNر دK ا رواM

'
Nا نS )*ٰ E G D Dط Zû.N ©D۔ J اÙر ? OّV2 ں K  ́

 سا ۔Rä Z ©D R ىرZû'N U ≤ L èêN ہo J ا)'& de T , h wا √ ۔≥ j Rä 2 fN‰‰ ©Sا Zû'N ہoJ ا)'& Qا de ”Pا
hاÙر r± ≤ û.N &

'
£ E J K L رÙا W ىíود روا ¢ر j G D ≠Vا ا)

'
Nہ o X r &'(ا E ”ف Y£

'
N روا mt rû

'
N L Ì 

Nرد
'.
£ Ω ûŸN r و [ كç Z ©D û.N ûŸNا E G 2 ا)'& لد ä\ا û.N K© ] Z Dز 

'
Nہ E  ̂لاوز روا o _ ©D ں`ود نا روا a2 ں?ر û'Nم 

O Í`ور،با´ 2 ں&ا∫ رcd e: , üا جاí( ‘‘ ۔T ÿKر رÙا
''
 )i j 2g2014۔Ï 12 ،روf ت_ زا،Î، Ï 12Ô 347 – 346ا0

- روا
'
0ÆûeN L ’’اS )*ٰ 2 -

.
- ب0
.
- \ا روا oì K ىوrÀ E h نآ0

.
& n , hاو ûŸNs ب0

'
M }  ٰ*( ا)

'«
Nû
'
Nد تTû.N K زû‰NO i Í

'
  ‘‘ ۔ß rû.N چ0

)äٔ [\ ،ور`O Í
''
  )i j 2g2014۔Ï 12 ۔روf ت_ زا،Ï23Ô309 ۔Îا0
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& Ã o mا ،a rs , hv M` رJ u , ں?د! jا
'
 ZM̆ او zsا m تxy نا روا Z M̆ او h ps , لT , wر E ٰ*( ا)

& ہو } ?
'
- 2 ٰ*( ا)

.
& ہو ں|و ZM̆ او a rs` ب0ُ

'
 روا Z M̆ او rs ادا { w 2 قS )*ٰ , � , WX Äا ~ˇ , rs ادا { 2 ٰ*( ا)

{ J Ωىو»د , سا $ز ÇÉت Ñs او* w Ö ©F R۔ c -
.
 Ü { ہو روا K ىروrû'N i ادا { 2 ںوزa rs , h Ω` ٰ_^[ا ب0

‰á ûادا E سا ‰‰Z M N ادا N!"ہ E ©D۔ 

-́  :Eد
.
- مÜاوۃÄÅÇÉÑٰا � د~f { ت| D ےرû‰N , سا K 5رذ 2 ٰ_^[ا ب0

'
0Æ± ≤ L ’’ دE  E âا لde äٔ ã$ E ”ح K∞ œ 

fg å Zا Kہو ۔ N‰‰ üK سا ä o اÃ پآ m çبا r ™ K ∞ ”ا حde é §ûŸNO , زQہ ß ہر è اA ”ح fg 2 ûŸNO 
î‰„ ۔fg m ì K روí روا .Nار ہو K ∞ D زE 2 ê ë Ωد سا ۔™ ہر ß ہQز ہو § , ∞ E K Lد  E D `a Z¬ Kد́  تû‰N ى0
- ہو
.
Mا ä 5رذ , Eد ۔K ٰ_^[ا ب0

'
Nن &
'
„ , ٰ*( ا)

''
de Z ©ûد0

.
N ا رواo اj ”ف ï K۔  ‘‘  )ñóت Ï 4Ô 45اfeî(ô 2003õú رVہ( 

- s صلى الله عليه وسلمتûآ  e. K L÷اور o ؓ ہV ¤ê0„e0ا  ت| :ہزور
'
0ÆûeN L اS )*ٰ -

'
0Æû
.
N K L ے^ ?ےزور h ≤ Jَ

e ä نا E Í‰
'
 √ ںÖ ©û.N Z ا0

- ۔ںZ ¢ر ہو ~ˇ , yاx م° <ا 5رذ , ںوزور Z ©û.N K ل†و S )*ٰ 2ا
'
0ÆûeN ہزور £

'
NZا ف§ , ںde ل•ڈ Kراد ہزور ۔ , h ود 

Õ¶ں ßّا ۔≥ رde ہو Õ®  ́اo و ساπ
..
 `a Z¬ K N‰‰ ہو &

'
 D  ̈K »د oا ®J Õ ۔m ™ r  ́K ںوزور Ãا o © , ا)

Íآ oا́  ®Õ ہو deا روا
'
‰û ±∞ا بØ ىرÆ( ۔Z M̃ ار o سا ہو º. D ≠ M L` سا o بّر Ãا ہو ‰‰D ≠ R N ت0 Nا ل≥  بS )*ٰ „e0fe(نو 

 )Sا م¥ ا&)‰e≤ نَا

c µ 2 ∂ر ہزور∑ ß fi د ≈اEا، ~ˇ , ںؤ≈ < π
'
e
.
 ارüæL èêN ∂ر ہزور Ω E `º. D روا ª º ≈ا روا ~ˇ , ص§ا روا 

& ہزور ارèêN <ا ۔a r n` ¡¿ رS )*ٰ , øا ہزور
'
& � ß ∞ 2 ہزور ہو √ رد J } ? ےa ¬ r` ¡¿ رø , ا)

'
 s ٰ*( ا)

2اد0‰„ س∆ روا كûeN ≠ fi µ ƒد
«.
 rû
'
N K۔ c ہزور E √ J K L اM

'
Nا نj >ا روا ندj » E >ند &

'
Íآ E ا)

'
  x …2 روا ى0

-
.
 ۔ےد Õر rÀ , ́D , Ã نآ0

- تو— ہو K –ر œ q ر› ص] o نœر́  تد! A hŒا
.
- L اZ ىروhi سا ۔K ت“ rÀ E نآ0

.
 ”á روا  m á• ©D نآ0

o ?ظ‘ا ف‹ دا ä  E —تو ß fi ÷ &
'
-و Ÿ روا ÿ ◊? ا)

'
- ⁄ .2ا0

'
0ÆD 2 سا -

'
¤ ساروا ےr رWº‰ œ â , سا ہو K L ض0

'
e. 

o áX L سا œ ‹  rû'N iىرو K۔ 

- sصلى الله عليه وسلم پآ Z¬ K L بJ fi÷e« w fl ف” E صلى الله عليه وسلممrا ‹
'
0ÆûeN:  ’’َنِاٰرْقُلْا ةُوَلاَتِ تىِْ:ماُ ةدَابَعِ لُضَفْا  L ^اُ ى‡. E 2‰ o „‰î  ى0

·‚'„eÇ‰. رÂ تو— تد! *او -
.
 ‘‘ ۔K نآ0

Á زΩ روا Êاُ m تار D نœر ہو o q  K نœر 2 ∞ تد! Œ روا deا
.
^Ë‰Èّ( ادا rû'N K۔ 

- sصلى الله عليه وسلمتûآ
'
0ÆûeN : َامَْیاِ نَاضَمَرَ مَاقَ نْمXً اِ :وZْ[َِاس]ً ُ۔ہٖبِْنذَ نْمِ مَ:دقََت امَ ہَُلرَفِغ )Æىر Øت_ زا( )ناضَمَرَ مَاقَ نْمَ لِضَْف بَُ[ مو:صلا ب û'N› Ï 

 )Í1965دi j 31،لوّا
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& تاد!
'
- , ٰ*( ا)

.
 5رذ 2 ب0ُ

 )@?ور ےر> ; –  9 ہ7ار (

Mا J K L ضH ىدE F تد! D مBا
'
NO زQR اS )*ٰ E رTا , سا رواVم , WX Y Z [ا \] روا^_ٰ `a Z۔ c اde fg 

, hiىرو K L ا ہوj kاl E Hض m n ا رواS )*ٰ o p q kا rs E mt rروا ے u Hا ضM
'
Nن E kاl E w K 

L ا ہوS )*ٰ o p q kا r۔ے 

xاy z { ت| } روا f~ا � دÄÅÇÉÑٰاوۃÜم áھ r روا âر r , ä ã å K L ا � پآÄÅÇÉÑٰاوۃÜم èêNا ےرQا رBم E ë í 

rû اk ںôö õúا r , ò D حñا ï روا ىدîا ىرì r , èêNاد
'
N ü† ° ¢£ ہو§ , سا • ¶ `a ß ® ©™  ́

-  S )*ٰ 2ا o ∞ روا K روا Ø تروò iا Æs Eز ́ ≠ ¶ E  ̈2 مÜاوۃÄÅÇÉÑٰا � پآ
.
 ۔a Z ™ K` ب0

- مÜا وۃÄÅÇÉÑٰا � د~f { ت|
'
0Æ± ≤ L ’’لوّا ?∂ fg , ور`O ر روا ع∑ ہو 2 د´وπ

.
E `º زاªوز∫ روا .ّ

.
 K ́Ωروا زûeNا د]^_ٰ 

D fg m æøe¿ّ¡0 آ¬ K √ ªر روا شزاπ
.
- روا .ّ

'
rû اk رQا Ãا À روا   روا پ… deا روا ر«ا 2 حور روا ز» و∆ روا ≈و0

'
N ا رواde Õف E 

`º
.
& , r دراو Ã œا 

'
m ‘û لد ف” E “وّ— ۓا)

'
N ’ L آ سا÷e

.
 D ◊ن -

'
0ÆûeN ÿ Kمْھِتِ لاَصَ فىِْ مْھُ نَْ;:9ا نَو7ُْمِوْمُلْا حََلفْاَدْقَ  ۔ 

ٰ[ا دE ûeN ر› deا ä ß fi ¤ê0 زΩ ف‹( D ٰ_^[ا دE ûeN ر› deا ê0¤ روا D ںوزj Ωا́  ⁄ûŸN دا? fg ہو √۔نَوْعُشِخٰ ^_ D( -
'
 ز»و∆ روا ≈و0

 )Î Ï 21Ô188اO Í''0`ور،ÊJ Á Ëا Âا0‰„ ‚(        ‘‘ ۔≥ ±Z ل‡  r Dذ , بّر Ãا o ش́ *د روا ≥ ±r رflا

ا Ò ت|
]ÚÛÙeı اˆO ا̃ رS )*ٰ  ̄ ◊ن -

'
0Æ± ≤ L |ت Ò ا

]ÚÛÙeı ا̃ ر لوّ˘اS )*ٰ  ̄اde „‰
'
 ں˝ا ûeN r± ° L¸̊ او 2 گر0

s ̨ ̌ل d
.
 û‰N!"ہ # D Ωز$ á% û.N L &نا گ E '( r$ ) &

'
 نا D ں&د , ں/& o .و E * +, - E نا  s ٰ*( ا)

, 0 J û‰Nىد لاڈ ت L 2‰ &ا گß 34 5 ° )Õنا 6ا E J Ø L &گ '( r$ ) &ا گß 34 5 °(آ ۔Í
'
 deا 0

‰„ نا ند
'
& <ا ۔= T9 Z : * s w ; < ß 8 ≈ا ûeN Lآ لm 7 گر0

'
rû تد! h , ا)

.
N ? &
'
 لد , نا لJ 7 ۔Z ©û.Ñ ار ? ٰ*(ا)

D روز @ا o آûeN L ا ہوA وπ
..
 B D C ⁄، ورD د رواEF G روا ?H E روا I ® L &

'
Jَ با ûeNا)

e ›ف Lر ىT , h !تد ® 
rںو M۔ N‰‰ اوc آD ? اS )*ٰ s &/ں&د , ں D J û‰Nىد لاڈ ت L J O K ? P < Q Rم ß &/ں s اo ¢ں S û'Nم r 
& s گر0'‰„ سا ۔E '( rs Y سا X 2‰ڑV روا U ۔T Kر

'
& L ® ادا ZJ 2 ٰ*( ا)

'
Jَ ند deا ف‹ ûeNا)

e s Lر ىT E [” Ωز 
á\ Ø ∞ 2 ] J Zا L &/ں s ^ى '( xعو r ۔ىد‘‘     )ÆÕد` ت_ ذ Ï 17Ô 705( 

ا Ò ت|
]ÚÛÙeı اde  اfe(ا ہS )*ٰ gا ہh„e'0  i j 10 اœk 2015 D -

'
0Æ± ≤ L ’’ ́اj Ωںوز E lm r± ≤، اj Ωںوز D 

EÍ‰'0ى rs اوn ≤، اj Ωںوز D ∑د عTs اوn ≤، اÃ o m p دq اوn، f.
'
(rsّ اflر rs اوn ≤،  ́اM

'
Nن &
'
 tآ , ٰ*( ا)
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’’@A B C D#)E F G Hىر“ 
)L رMنا – Q    ورےروواTU( 

WاX  Y   اZ  [\)   ں_#^ز   B 
a  b  c  آ  باfں B 

gںور  .   h+   i  jدl̂_ں   B  
oplا   c   m    nر

q
    r    sىر 

@A B C D#)E F G Hىر 

t
%
uا   v   w ،   y  v   اz{

q 
G لد r }ں~ا  روا ں v ود�

q 
Äكر  Ç   É  .   @A  v Ñ  
Y    v  Ç   É    Ö{

q
    Üىر 

@A B C D#)E F G Hىر 

á  à ، [\) â t
%
uاä   ãا   c 

D
å
)l̂_  B  او  ن~اç  Çا   c 

^éè     êو
%
_     ë\_ادا    ىر     c  

 ىراز و  ہآ  ند  تار ، وíè  ìد
@A B C D#)E F G Hىر 

t
%
uا v F  ï ٓا(

%
}Ö ہو  ى(

q  
ìñ  ارó  v  ò   اz{

q 
ô  7  .  [\) ٓسرد   نا  ãاõ

qq
  

ىرs تv  D#)H ںc ï ú ùر

@A B C D#)E F G sىر

G    !"#$
%
&   v û،   داü  †°  

G ¢ ، G £، G  ور§ a 
G  •، ¶ے ، G  دß   2®  
G  ٓا^
%
_   ë\_ار ،  G   ©™\q   ´ىر 

@A B C D#)E F G sىر 
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( ocp@A y Q Óح âلا gCSE wں zں Sا % ر| ےèD v@Eر1 ہ Q Óىراز ح gCSE wا،ںèD ا™{ C@E|pD
@
 Q Óح }gہد~¶ ) ںو o 

 ك# كC@E روا* ا± ا§ % ےÇ É w g z ا≈ ~ *ر Å ر| ےÄ Sآ ے≈ روا * ÷w � ›آ ےS ند§ ى≈ ںo gCSE wد )
? كá U àر روا ÅÇ ÜCpEt ے≈ روا Öداo g> % -Ñ ¿ Aد ر| ∂ا ∫ k àا ےا۔* ہ دqآ

@
ABC@Eہو ےا۔ ! ṕ ( Rpe Aھ g اâٔںو 

∏äل gCSE روا ṕ ( ã ó ?@AB> د ى≈ * ≥اوo äل g å۔‘‘  )ç او‚اéèÜD¡
s
êw ë¨ íتو d 3252ص( 

à ہزا™ا g¤ نا ocp@Aد ¿اoٔںو U۔N Ã سا ( ì ocp@Aد ¿اo~ Bî
@ g اk lmٰ Q ï | 0p̊ w ñ

S
à C Rpe ©۔~  Aھ g ا’ ocp@Aى U 

 سا ë Ã L ےد k lmٰ © àöا۔~ o g | © ôxد < صلى الله عليه وسلم تÆآ ! ~ بàا Óò ~ CDE ہو à J % *ا۔·‡ gC@E رóا
 )2004 ىرù û 2 ü(۔ںI wاو <g رãا ىرéا روا ىocp@A حª Óا õ _ ú g ہâا

-R
S
A † ÿŸA اèD ( ل° ∂ا %       È

s
E•Di اª ( 3اد w ارادq¢ل % 

 

 

 * › ىر£# ∏ k lmٰا
 

 uvwٰ § | • f J Sا
 رB ى±  Q ¶  Q سا  _ ªا

¯
SpّA  ( †  )  راد   لد  ہو 

 ےوß لد ! ) كCdE سا ÷∏

  ىر£#  ∏  سا  *  ≠آ  ›

© C
@
Eہا´و رو™ ہو  * ںاد 

 *  ¨  مد  Q ÿŸA  ¨  _  ى-

 

ë  آc
@
A  w  R  نا  U   ہو  ≠ 

∏÷  Ã  ∏  à  <  ےد  J  اÚرا 

 رCDE  &  ∏  سا  )  ك#  !  &

gے CdEپآ ك ∏ ÅSp سا ∏ CdEےو 

•
S@
iÆّá    *     ہ1رد     ہر      CpEىر  

ë  ا∂ Ø ∏  §ہار ∞  *  اڑ 

 *  D   ∞   )   ى-   ’ا  ˆ

 )f  93 ±رد زا(
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Ä ( RdوA@? روا ىocp@A §ا ∏ سا w 1 اì ءà ! Y ›وڑ§ ∏ تدABCDE œ– ± ) Q o@?۔* CDEد Ÿر ÿار ُA ¿ N à ) « “ gسا۔ 1 ے Fسا 
ocp@Aؤ⁄ا ∏ ىœ– π ا ہارk lmٰ ∏ ‹ *د¶ < م>اوۃٰ̌˛\˝¸ا ; پآ۔ L سا ocp@Aسا ∏ ى P èS › دCDE b Q ∏÷ fiل † fl ‡ à اk 
lmٰ > ¶ش w g ٓا ∏ پا·Bً ?@ABCDE ë’  Sى ocp@Aآ › ∏ سا ~ار ¿ا ~‘ à © ! ٓپا Q ü | 9د•Diا ∏ پآ، ~ راBا م‚Bن B„ ~ ،‰ P 
èS سا Z

@
 )270 – 271 ص لوا d روÍ تÈ( ‘‘۔ے» ËeACSEا روا Áxد ( Â L ∏÷ Ê † * ëو ’ا Q à نO@Eا۔·‡ C@E⁄ا ∏ [\ُ

 ∏  رÌ  بِر  تÏ  * Î  5ز    ∏ رو̃ و Î ےد ڑ§ ك# مg ےا
â ∏⁄ gو ë ∏÷ Ó ) U ± % ¿ w 

 Q لÛاوذ ™و اh@i ےرë ) ( Òœ– ) ÚŸE ںÔS ∏ Ø  gCSE w ’ا %F سا’’:ABv ~ ë@? م>اوۃٰ̌˛\˝¸ا ;د89 7 ت5
 ̈% Ù ı۔* ہو ̂± ÈsE•Di †  ̃‹ë ) N » * ̄V (  ̆q ë % h@iا Q حور ( ˙ ̊w۔ںÿŸA اèD ú ! ا∂ M÷ ∏ 
 ' & ∂ا روا % † U $ روا # "Ú ∏ اh@i ہو –K *œ ہو * !̌  ہدCDEز CDĘ  ہدCDEز o ̋CDE ہدCDEز ) سا ہو F  ̧aI * ë سا

» ?SAد راå *ا۔ê À ہو ú ! ا∂ í Bل CDE aو ہ( U )ر g | ا∂ M÷ ∏  ̧% * ہو L K  * œ– سا ہو CpEل* ∏ ت R * ë 
J aو ہ ( h

@
iا > À ا۔+ ىد ∏ ساê À ہو ú ! ا’ , -t _ ˜رو gCSE * CDE روا . ∂ا Ô0 روا ت/ روا ل\SS _ C@Eا روا * ںاز∂ 

M÷ U 1 3آ تر8 ) ءا2ا روا C@Eر م SE * سا روا | -t 4ب qç5 ∏ ںCSE * ہو L K *ا رواê À ہو ú L ! 7ں06 ’اd8A 

Ñ, < سا ∏ "Ú | ںàرÎ روا ںL K * œ– /à ہو * ; % :o Bد | g 9و0
@S † N ۔*> « ' & ∂ا رواâ 

ê ¿ w ë ± í @ ( hا ?ر دCDE ∏ ںCpEà م< نا!وRD@A] ےا ±
@
iا lmٰ Q  ̈% K A aB

C
 èDا | ÷èD Mا ∂ا ! èD úا۔D ¿ w ∏ ± روا̌

E F Q ) | ÅÇ G gCSE * سا > L ) ( Ó Hا۔èD ú ! ا∂ M ÷ ∏ àاI ( J
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 £* ¢ Oá éè روا Jà̂  ك! F حæ ø¿ٰ B de? Îا  

=
(
?Vàآ ۔? 

 éè سرد
 )K fl152رد زا(

 Oî a لد ں$̂  ںوI E ;د ہو
’ » Õں G 'w)î a سا G ہو \ ̀ 

öجر P Qر ] F o 'w)m ور ہو∆ 
≠,, &Í Z h دR é ر(&' سا  ̀́ 

 I لاوز L روا ô I L !%& Iاو
 ̀ Z T سا � رO S ت§ ,9

9, U I ا— G Ö سا  ̂Oٔلد و 
  ̀ Xو G ںÕ !ور(&' Z سا وäE)VWڈ

 لد Oî a ں$̂  با} ¢ áà سا
 ̀ ا· ں(<,í Z  م) I í خزود
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ë ٓاQ �، تاذ ہو C x R Sا تµ
(
)T G دوU x J I، 

C  ¢ اVا نµ
(
Y ̂âا روا WT Xور x ن(

>
?̂ x •د I ا ’ ہو رواµ

(
 ن(

Z áZ[ ز]̂  ںور'
>
) I© Vہد ¢\ F رود سا G اµ

(
)Zں x 

̂&[ا
>
  é سا x تاذ x É _

(
? a ̀I روا –  ̂’ ade? سا Z 

Vb  F دcراد ے �  fi م“ا Fdde?روا ى e !ك G f 

= ٰ¿æ øا  ۔�
>
= Z g K ك! A G نآ?

>
  )14 :نمٰقل( ۔h Iد را?

 k gد Z ے·ود ; ij \  Ö √ O سا̂  Z g ك!

Iك! ۔ G اµ
(
'[ &%!   Z ںو·ود G قæ ø¿ٰ Flا ن(

>
) I۔ 

Ìا تm de?â&?ىو‚̂  ؓ ہ I Ö رöا لæصلى الله عليه وسلم Y =
(
?V'&): ’’ا ےاm 

de?â&?ہ! \ r ás aÖ 0tں O اæ ø¿ٰ ¢ا رواæ ø¿ٰ O 0tں ¢ \ 

; I؟ G Y Ù v اæ سا روا O رöل É w ás پؐآ ۔� Y 

=
(
?V'&) : Âا ¢ ںوæ ø¿ٰ O ; í I Ö سا ہو x Üتد ]Ë سا روا 

F ́ ̈√ Z !%& o ƒا ہو ,,≠ روا 7اy ]Ë z é اæ ø¿ٰ ¢ 

 )6  ~ا { ( ‘‘ ۔ےد o با} Z نا ہو O ; í as Ö نا

' �د „
(
 ںÍÖز ىر(É Ñe ك!̂  Çو Å x ∏  (&' ¢ رÄ ßاد(

G Ü
Ω
)á a'

>
) I۔ àل F ßر ¢ D

(
Eا ¢ éâ x äà ã  اò 

◊åروا  ں çا روا  ںéب ¢ è êوë ]'
(
)،  Vود و ل∑

>
، íے 

'[ ëوê ¢ دLوا (&'
(
'[ # ‰ا̂  √ ،(

(
) ì Ö اæ O ; I، √ 

'î فy حæ x Îا̂ 
(
 ۔Ùb I ك! Z h ٹï حÎ —ا ،(

ó Oا مæ x äà 0tں F دîا (&' ےوò â,
ä
 m dde? ]Yا?

Fiòá7 í h !ك Iز سا ۔VY G aو اaروا س 

ô x yاöت x  ¢õ !ك x ô %
>
  ú  ̀I۔   ùا ’ زæ 

ø ¿ٰ O ;  ادا ]'
(
) I ا ̂ûا [ ڑ† O§ں Z سا ¢ Bü دkh 

D روا éè ¢ *£ aY Fi ¢ ض†ا ۔I  ك!
(
Eا O =
>
 ب?

W§ ]Y Fi اµ
(
̂, TورÍا مù †ا Z ن(

>
، •، ¶، ß، 

́ Z روا ™Y Fi[ رود Z ہEو  ق©  ،ى…دy ،(&'ر ،®

]T ¨Q I روا í اæ F ≠ F öا Æ `سا ۔ Fi اæ 

É  ̂Ø5 د ]T &∞۔ 

Ìت ± §cد Ú ا≤≥¥µٰ̌او ۃÛم =
(
?Vî �: ’’!ا ك‰ ∑ 

I ’ اµ
(
 ۔h Iد º ثراو π ] ∫ Ô  ∏ §ا F سا Z ن(

'§ ہو é &%ا ۔� Ω t F ك!
ä
 I C G ك! Àæ روا (

øو، ˘m، ¿ے·ود روا د ,̂
>
 ¢9

>
 C G ۔� ر¡P گ0 

µا √
(
'√د روا ں√√د ¿” (&' ںé£ نõ á روا (&' ¬ (&' ن(

>
Z D ںؤ(

(
Eا º 

¥ b Iا ۔Pƒ í !ا كh %
>
 Voز I * í د’§ G ≈د 

 تZ Õ ك! t F سا Vo I Ö … ÀÔ&Ãز yا « O » روا ∆ور

x Œد̂  ہœ – J ۔� í D,Eا ا‚ I Ö ہو £— “”e, x ‘ 

 ̂ade? نا õ aدÖں Oا=
>
,' §ارد * Ë[ را?  نا گ0 ’(

 ̂÷Ô
>
◊
(
ÿŸّ? aî áî �، © روا &%ا t O !ك I ’ e ßر ¢ 

âا حde? x Îز
Ω
,VY G – âز سا ہو روا L Iر[ ?

ä
?⁄ á'

>
) I ہو روا 

í I Ö D
(
Eا ø¿ٰ ¢ êوë ر̀  › (,' د¤ا رواL۔ ‘‘  )›dت fi مود 

fl 57 – 56 ( 

= ٰ¿æ øا  
>
= A G نآ?

(
?V'
>
) I Ö  ِا 5ناHَّٰ َنۡاَ رُفِغَۡی لا MNَۡهٖبِ كَشر 

 ىترَٰۤفۡا دِقََف Hِِّٰ\ كۡشرMNِۡ نۡمَوَۚ  ج ءُٓاشM5َ نۡمَلِ Xَِذٰ نَوۡدُ امَ رُفِغَۡیوَ

 )49:ءاسfّلا( ۔امًیۡظِعَ امًثۡاِ
 سا رواáà (&'اO Zm !%& ƒ سا sÖ ے[̀  ف. æا ‡

F ·ےد[ ف. « ,9 ہو s C Fi ہو &Iا ’ روا ۔æ O 

!%& ƒاà é ‡ ً سا Y – â,
ä
0 ا?
(
  ۔I \ ا„ا ہ(

‰ í I Ö C Y اæ x تاذ F ´ ̈√ Z !%& ƒدا'&) 

D روا \ 0Â Z Êا x سا (&'Y t سا
(
Eا x D
(
Eاm O *Á É o رL۔ 

 F رÈ ح! ¢ تاذ æ xا ہو I Ö ىرو)Fi تx Ë سا

´ ̈! Là  ا روا—  ̂Ëرو ے[ 5 تo ك!̂ ا x 

Íرو) ا Î ¨ے Ïك! ۔ ]Y اوL اµ
(
 ہد(&'ز̂  ,9 ن(
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' &%ا ك!
(
)*+,

َ
 ./ 0

(
 ہ(

 );ر:ور ےروا  – نا5ر 3(
 

=
>
A B C D نآ?

(
Eا F ',)ہر G H'

>
) I سا ہو  K روا LMدو 

OPت O اR روا S TU وVW Iسا ۔ Y سا OPت Z [روا \ ا 

 ۔h I بر de? f O ہو ہو L_  ̀a b ĉ  سا F[ ا]

 O سا lY G Zm n مO j سا روا Z i ]Y تOP سا
!%& o   p، o I روا o ٓاrہ asہو ۔ de? t F uv  ̂'w)روا ك 

de? t x yzتاذ {̂  ت| روا ں Iسا  ۔ x |ت 

LMلزا ہو ۔� دو  ̂I ا رواÇ %
>
 LÑ I Ö سا Éو ۔I sر 

 ۔x áà تدx Ü سا

 =
>
,A â نآ?

ä
 G  éè Tê O ëí ì ]î aà ظåا ãاو ے?

=
(
?V'
>
) I: َيمۡح5ِرلا نُحم5ٰۡرلا وَهُ 5لااِ 3َٰآِ لاَ ج د6ٌِا5و 3ٌٰاِ كمُۡهُلٰاِو 

 )164:ةرقبلا(

ñار óا دò تاذ G اوô óد Iسا ۔ F öا Zm óد  ̀، 

 ۔L Iاو ú ]Yر ر(,' ر(,' روا Lاو Y[ م[ R õ ôا Éو

ùا مû
(
°و †ا †ا Y ء(&,

>>
 éè OÉ ¢ رß ىد• Z ں§£ òا ¢ 

°و © (&'د م®
>>
 (&' ∞ ىدØ تx Æ نا ,,≠̈ ´ Y Fر™ 

µا Zm ,,≠ ۔¥ ≤ Y ك! é اa ا] ڑ± G نا
(
∑∂ òا ن(

>
، ∏ 

π '&) ٓا', ºٔâ̂  ےF ª داD,Eا ؤ(
Ω
? a] اæ ø¿ٰ x سا ،تاذ x 

'اZ !%& ƒ روا √ G تدÜ (&' ل¬ا ،ت|
>
) I é ≈  ∆ 

'»  ك!
>
) Iا ۔æ ø¿ٰ Z !ك » '

(
)… Iك! ۔ F   

Àف Õں x Œá '&) نا Z œہ ]'
(
) ` c !ك x – — ۔� م“ا 

,x â ك!
ä
  \ &%! G √ Z تاذ æ ø¿ٰ xا é í � Ö م“ا ى?

áà روا í ”ل \ áà Ö ا ’ � ں‘ ہد(&'ز̂  &%ا%& ÷ 

◊ÿ، اŸروا  � ›ر فّ⁄ روا ر í Ö نا F ن‹رد fi 

flL۔� ‡ ت √ G Zm flل 'w)'&) á'
>
) I روا √ G Zm 

 ‰ا „ x سا í I Ö دا‚̂  ك! G ت| æ xا ۔ا·ود

'[ G Á ت*Ê (&' ںوÂ ت|
(
 È ۔Ëد̀  Z نا Y سا ’ (

'[ ہÍز Z ںود‚
(
) '&) C Îح Ìت ÓÔ&Òٰ  Ú اÛم F ',)ےر G 

Ù á'
>
) I Ö ہو ¢Í[ \ ا] ےî ıا ۔— Îح D

(
Eا x ا ،¿زاÇى 

'[ &%! Z روا √ Ḡ  ¿او̃ ر ̂(,' روا
(
 m˘ حC Î ۔(

 ̇� Ö ',)س˝ا حور روا̧  ،پ ˛
>
&
(
 G ل¬ا æ Fا  ۔� ¿زا ں̌

í I Ö í ! ] " Ö D دا‚̂  ك!
(
Eا Z √ تاذ '&) √ Âے 

,' ?x de سا ہو I Ö # ‰ا̂   ہÂ ہو I È % نÉ V $و ت(

&' I۔ í (ىرو  ̀Ö ا$ Âے Z D
(
Eا ) áà * + 

 O حÎ سا گF / 0 ںو. ،ںو-̂  – Ö � ,د

ªا  ۔� 2ر ہ— Î3 ح
(
 Ëدا‚ ،4 ̂  ںود‚ [ á ¢ ںورا?

5 ]'
(
 ۔I ك! V8  h 67د̂  نا (&' (

µا
(
':ا ہد(&'ز̂  ,9 ¢ ن(

(
 O ; I سا ۔� F بر F سا ت(

Ö سا Z ا%& V'
(
) áà سا روا x ا◊<

>
 x áà۔ # h سا  ̂

x áà روا yف h ا— O a۔  í زVo ´= â
>
 O جو? F ت<?

D قÊ ں∂ ۔Vo Iز
(
Eا Z نا â

>
  � C DاB̂  –̂   ت<?

í E F¿ â �و
>
µا ̂?
(
 h I J فx Î دHا روا Gد Z  õ ن(

I روا TU OPت F ا̂  د’وKر \ á رL Iہو  ۔ 'w)تاذ ك C 

x |روا ت K MرN سا OPت F ےرّذ ےرّذ G Oہ P 
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^ èُسا S صلى الله عليه وسلم پآK ±" Û Y

5
^ U § d h44 صلى الله عليه وسلمپآ :π
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 Û ãراد 
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5
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k
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Ö
 ó | a Üصلى الله عليه وسلمر ô 

+-ُ:;َ “ öى ]̂Hصلى الله عليه وسلم پآ ۔|آ دS j
5
=ï]̂H d ’’اm 
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w ªûا ^>P جآ  
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̂ˇے=

5
 U Qترو ÿ d `̂H " 35ُ6ا êëٰ U ≥ساُ روا تد K 8 2 Ø ادا mS اوë ¬<^ ؟ 

£ ß{ اˆ§
5
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ç̂  8 U ˆE لF =>;  2 ں ≠ U ساُ ،mP̂ تد≤ P لدِ U T ساُ Û ÿ d 8 2 ں≠ êëٰ U هللا ¬
ü
^، 2fl j

5
=ïVا ىرادW

5k
^Hر mP̂ ساُ روا 

U رß ô ;<= 2م Ç Q<^
Ö
 Xّر مŶ۔ 

˜ IZ " 2 ت5H[~ا P̂5 K©او ¬
5
^ [∑ ُH \

k
U 3 ناُ ۔

5
6á
k
≥:ا روا 

k
 " Ç اوh44 ÿ8 2 ناُ ۔ Û ÿ d ُنا P ]ُ5ِ ^∑> P ك] 

Ö
 

Eآ
ü
≥4H[ 2 ?دُ̂  K ناُ 9 حR V۔^

Ö — _4
5
 ۔^

¬ L_ هللا êëٰ U اÔ̂ é
è
^ i ÿ  ُسا U ر� m]

5
H " Ç ˆمز ÿ۔ L_ K  ;<=  ̀Ç ap4©ّb̂ ĉ۔ dت aV P eُ

5
 Çf ناُ روا ^

mP̂۔ 

¬   gِم L_ K ±" اÔ̂ õار gم ÿ b d Î و‚
kk
 h4
5
^= R Ãوi K 356 تار ندá

k
 Ç jر ÿسا ۔ i Ç 8 Û ÿ d ُد2 ناå

k
ِ 

åار
k
 _4
5
^>K ¥Q ناُ روا  ^

Ö
ç̂ ” K 34 ں‹د wا 

5
6]4 Hر تŶ kہا R S ôL |l m ÷ 356á

k
 U ‡،  ُسا U ر� mP̂ روا |l 

|l Y
5
^ ô 9 ]̂Hر دŶناُ ۔  K±" 3ّت P <∑^

Ö
Eآ 
ü
^ #
5
^
5
 ۔W mP̂دُ ¥K ناُ  =

‚و ساُ S ںØا ۔^>¬  ت5H[~ا n K 9 " Ç ö سا ¬
kk
 P<^ oروا ىد ہ G<Hر "± ےرp 2 [ك `̂H h44 " اw 2و P É

5
√ƒ≈
5
J Ç 4ر 

ó|سا ۔ Ç 8 Û ÿ d q rاE
5
^5 K Lف K ôL 2م — ms  روا n و t

ّ
k
 U •ى K ¥ôfi

Ö
Hنا ۔^>¬ر ں K ¥ُدWE

ü
^ mP̂ 

d Û اw بر ô «ن û 2 سا روا j
k
 ۔Hû∑[ ب=ُ

[ô 9   ¿ P 8 m ںw روا ûاڈ تدK8 U W ےãود Ô̂ا ç̂ ںوw Œا ¬
5
H  xE
ü
≥Ç y ساُ H ÿ̂[د S b هللا ۔^

k
 mP̂ 8 روا U 

ˆE
ü
} ô z45k ںوŒ روا ^

5è
^=£E
ü
̂{د ô ں¡^Ŷ k|4ر دĤ[  ۔^

5
�P 8 U a ~ روا 

5
^
k
 j ÿ + op̂≈4G¡ں ô  ~ P Ä۔ 

ô ñ ں‹او êëٰ 8 mS هللا ¬
5
=—̂6 
É
5:Å©kpq̂ Ç m]kH ÿ5[ ۔H8ى mS  P Œ a Œ Éں P9 û4=Ñ ُاª ªÓ ÿ۔ 

 —K ¥ 9 Ö ںrë ىãود Ç f m K ہπاُ K صلى الله عليه وسلمتvآ " روا ‡ ç̂ ںو– راK 8 œ ساُ رì ارd G<H ےêëٰ m هللا ¬
Üsآ ۔ç̂5 



 
Zainab  | ê 16 

S j صلى الله عليه وسلمتvآ
5
=ï]̂H è d ’’ َلا نْمX Yَنلا رُکُشXلاَ سا Yَْالله رُکُش‘‘   ‹ b _ ›¢8 2 ںÛ ادا ˜

5
^ m]

k
H 8 2 هللا ہوÛ 9 ادا ˜

5
^ m]

k
H۔ G<Hےر 

·∑^Hصلى الله عليه وسلم* 'آ ےر K ±" £ SK 9  ôL ہرّذ I  Y
5
^ ]̂H  ZL U § صلى الله عليه وسلمپآ S Q<^

Ö
 ۔Ĥ[د ¶ P   ZL 2 •P̂5اُ روا H^̀ ادا 8Û 2 ساُ 

ƒÂ^́s ¨Û â™ ت) ہ©او ®ßر Uصلى الله عليه وسلم پآ
k
3 ت) ۔^

5
P fi] هللا Yر 4̂≠6

Ö
Hىد K 8 صلى الله عليه وسلم پآ ہوP Æ آE

ü
 S ∞]̂H d ںØاُ روا  ^

± ±ë K ]4H≤
Ö ُنا K ë≥̂

Ö
 D | ¬<^صلى الله عليه وسلم پآ ۔S ُا˜

5
^ ¥µ̂ ∂]̂Hروا ں ±ïن P ©وا ا‡ ا{

5Ê ∑{̂
k j
5
=ïد]̂H۔ 

P Æ K ¥∏π̂ صلى الله عليه وسلمپآ {د Ô̂ا   ہو  K 8 ت6
5
 ˆE
ü
^ a صلى الله عليه وسلم پآí j

k
 ےª µاُ̨ ‡ ∫ ‘‘! ںï ى=̂% ! ںï ى=̂%’’ m ‡ را=

K ¥j ناُ رد¥ ºا روا˛‡
5
 ۔ىد Ç Ω ش=

ِۂو¬ ۔§ ô ¡]̂H mÓصلى الله عليه وسلم پآ Ô̂ øU § b ¿ ç̂ا æ U ت)  √©
5
pq̂5 K ëƒ Ç b ›گ ∆

k
∆ 9 ہو ç̂ ناُ̨ ‡ 6^

k
^6 ‡ m آL۔ 

Üصلى الله عليه وسلمر S ُا˜
5
û4 روا Ĥ« ن» ^

Ê
j ك]2 ما…ا روا ت3ّ ى=

5
=ï]̂H ناُ روا U ßV ُنا K qp ©ÀƒJ K Ã ;<

5
∆ را=
k
 ۔Õد m *ر ى6^

[ è – 2 مœ ناÔ̂ †bا K Œ صلى الله عليه وسلمتvآ
5
H6̂—ز’’ م “ Fر”‘‘ è3 ت) ۔

5
Ï [K ±" fiا Yر  4̂≠6

Ö
Hىد K 8 Üصلى الله عليه وسلمر S å4 

œëں ô دازآ m د]̂Hèناُ ۔ ç̂ (ر 6̂—ز تY 9 ‘ هللا fi
Ö
Hfl t + ُاØں S آvصلى الله عليه وسلمت K ]∑Hر س’ ô û

k
=÷
4
 ◊ روا ©او wا روا ىد ^

K  ±" ªS P اÿر mد]̂Hر 6̂—ز ت) ۔Y اÏ ‘ U وَ ساù 2 آvصلى الله عليه وسلمت Ç í Ÿ اû
Ö
= èصلى الله عليه وسلم پآ ¤⁄۔S ر 6̂—زY هللا ‘ ô م› ہو 

fiا Ô̂اK صلى الله عليه وسلمرÜ 9 6ؓ̂—ز ت) ۔è ا‡ — ‹R ô F روا H b̂[د
Ö
HےرÇ اº ªن j

k
=]4Hن mS K ¥·

k
^Hر ر∂ t۔ 

S j صلى الله عليه وسلمتvآ ند Ô̂ا
5
=ï]̂H d اm ôL _ R fl

4
5
ّk ‡تر P fi

Ö
Hىد m]

5
H ¥· ÿa ُاP ¥‚d ُ5َ̂„ا مّا P fi

Ö
Hىد m ‰6ؓ̂—ز ت) ۔ S 

fiا 2صلى الله عليه وسلم پآ
Ö
Hہر Â »̂H روا fi

Ö
Hىد K ¥ ·

k
^Hو ساُ ۔|‡ ر‚

kk
â ‹ˆا È ہو ۔§ Ëود P 6ؓ̂—ز ت) Êَ U Áا مِّاُ 

k
Îر ہÍ̂H ۔^

5
، ]
5
Hك , 

P 4[دH ‡ا è £ P ]
5
Hك K ÏK πخار Ó آ∞ tا ۔Ôناُ ض ç̂ ôL ا≥̂  — § d ôL ُنا P fi

Ö
Hىد K¥ ·

k
^Hر ‡]
k
H6̂—ز ۔ Uؓ سا 

Y
5
U fi مœ ساُ K 8 تH d 6̂[د حV سا S صلى الله عليه وسلمرÒآ ¶ 2 ^

Ö
Hا ىدº ÛÙ داز ı K ±" m۔ىد Û  ̂6̂—ز K¥ ]4H≤

Ö  ¢ è ر˜ا ِ

d 8 ç̂ Û fi
Ö
H2 ىد¯̂Hروا ̆ ‡ — ب ìق ‡Û۔ 

3 روا  ىر˙ ùو  U 6ؓ̂—ز ت) 
5
6á
k
 œىرا U وV Pصلى الله عليه وسلم پآS ُنا K Í4^

Ê
^>P 9 Q̊ ±اُ 

Ö
 ö ” ك] 2̧  و j

5
=ï]̂Hاُ ت) ۔±˚ؓ 

∞∞ ¬<^ d Üا̋  صلى الله عليه وسلمرÔ̂ از† Ç  ̨ˇ̂
k
t ت) روا !ؓ  ô ودãے Ç  ں†ود " روا ô # m ·∑^Hر m∞۔ ê $ K ëƒ Ç صلى الله عليه وسلم پآS 

^K Í4 ناُ
Ê
 ت) Sصلى الله عليه وسلم پآÇ رK a ىراU 8œ ىر˙ ùو U 6ؓ̂—ز ت) ۔w ,  ̨»̂Hا Ç ىراº πا ô ناُ d  $ زا3ا ô Û̊ ±اُ 

j ر' رˆ± & Ô̂ % 2اôؓ̊ ±اُ
5
=ï]̂Hو ساُ ۔‚

kk
û4 ۔§ ل± ہ( ف) U Á ؓ˚±اُ ت) 

Ê
û4 ے=

Ê
+=4* ے=

5
^ º7 ُنا K ï, t۔ -./pq̂5 S 

0 +©1̂G¡·ü^Hں d̂۔  d اÔ̂ 2 Á ]5H 37 2ر øK ô اïتر π{
5
Ô  صلى الله عليه وسلمتvآ h44 ۔Û ىد ∑

k
 Û ]4 Hت x a 4 صلى الله عليه وسلمپآ ç̂ ∏π̂

5
 

fiرا 5روا˛ˆ
Ö
Hد j
5
=ï]̂H۔ 

S jصلى الله عليه وسلم پآ
5
=ï]̂H d ’’6 ُسا K ]4Hپ U ãىراد Ç 9 { 7ض tا35ُ6 ۔ U & 8 ہو ô å4 P ز]̂Hب9 ہد èساُ روا K 8 ُا± ̊ ̋å4 

P ز]̂Hب9 ہد ÿ۔ ‘‘ 
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ç̂ fi ں‹او mS ادا 8 روا وm تد≤ ÷ U هللا ›
Ö
Hfl ‡ ª۔ؤ 

·∑^Hت) 'آ ےر * +,-.Jٰو =>;  صلى الله عليه وسلم‚
kk
4p‰  „اُ ،

Â̂ÊÁ≈
k
J، π∞ ªË، È∞ Í∑^

k
 ، Î و‚

kk
 ت) ۔∂ر فوK 8 ç̂ Ì ساُ روا دÏ U ]̂Hا 

WX رY 4·  ] هللا^Hن j
5
=ïÓ ¬<^ d ’’اÔ̂ تار آ ىÒ Ú Û a ç̂ S Ù ı ̂صلى الله عليه وسلمپآ Ù Ç ˜

5
^ t۔ ç̂ صلى الله عليه وسلم پآU ¯ش ç̂ ]4H;<= 

 ̇aد˚̂H d ہ¸صلى الله عليه وسلم پآ ç̂ ˝روا ^>¬̨ ‡ ے û4
Ê
 ‘‘ ۔^>¬ ÿر W mدُ "± K عّˇ ے=

#
k
Ô ل± ہ=^

k
 $ ç̂ %̂=صلى الله عليه وسلم'آ ےô & & K '( 2 )

5ÖH— £]̂H ª]
k
H م2  ساُ صلى الله عليه وسلمپآ+ *ر P, ˜

5
^ - b صلى الله عليه وسلم پآK .د `̂H À̂H è۔ 

3û̂ 2و wا ô صلى الله عليه وسلمپآ روا ô 0 mS 2 17 £]̂Hصلى الله عليه وسلم پآ S ں/د
5
= P  4ًت6 ار m7 ˝ت6 ۔ى K 8 9 د: S صلى الله عليه وسلمپآ 

2  
;∑Â̂<∑=>H ˜

5
E‡ روآ A BC4^ D ردَ A فKL صلى الله عليه وسلمپآ روا Ĥ[@ا ô بΩ ےر± ۔اڑ| ^

ü
 ۔^

≈p4̂©,+ ىر± ç̂ 9 تˆF  نا
k
G¡ا روا ںHںؤ ç̂ ہرّذصلى الله عليه وسلم پآ I ˜

5
^ J4=روا̨ ا K ]

5
H82 ى ôL M 4[زHن Ç — ˆ ̨N نا  O û

k
=P̂5 

Fˆت ç̂ 9 Q<^
Ö
P û 8 ن4H[ز 

k
 ۔Rر  =

Ô̂ Û 9 VŴا êëٰ K 8 2 هللا ! S ىرH^∑· ى=̂%  
k
 ÿ d ُسا U Xق K ±"  Y

5
êëٰ j هللا۔˛H ª̂` ك] ZL 2 روا ^

5
=ï]
k
H ÿ ’’َكمَ نْسِحْاَ وPَQ ٓ

 )18:صصقلا ةروس (  ۔H^̀ ك] 2 ن~ا S ̂ P هللا 4^H  d[ m ك] 2 ن~ا روا ‘‘كَیَلاِ اللهُ نَسَحْاَ

j ك] 2 ن~ا "± Ô̂ _ Kا =>; صلى الله عليه وسلمپآ
5
=ï∞ روا ßص aر Ç  b]4Hروا ء cd̂5 2 ö e

5
^Hر لft۔ 

K 34 8 ںاؤر ںاؤر 2صلى الله عليه وسلم پآè d h44 ôL i j a زاgُ6 ر� سا لدِ 2 صلى الله عليه وسلمپآ êëٰ U ” ç̂ هللا
5
6]4 Hت P lû̂

5
= ‡ ª]

k
H 3 روا
5
 ادا 8 2 ا6ُ

mS K ¥ ¸ہ ç̂ m ª∞۔ )n ۔دؤاد oا بpد( 

qp4©r̂s t<6نا K اuم vل mSU w h44 صلى الله عليه وسلمپآ  Ô
k
 x a صلى الله عليه وسلم پآS ¸ِۂ z دورد Çصلى الله عليه وسلم پآ h44 ۔Ĥ`ادا 8 

4^4
5
U آ{̂
k ]
5
Hلز ‡L a 

P lû̂ 8 لدِ 2 صلى الله عليه وسلمپآ Ç صß شِزا† سا U هللا
5
= ‡À̂H ہ¸صلى الله عليه وسلم پآ روا ç̂ m |۔ 

ûاPُ ىراÔ̂ � πا ç̂ t d ~ صلى الله عليه وسلمپآ {د Ô̂ا
k
û̂= Ôد m »اُ "* روا | =

k
 ہ¸ Ä روا W Uدُ روا Ĥ[»اُ Ä ã ۔| ç̂ m ہ¸ Ä روا W Uدُ 

ç̂ m |۔ Ä ã ُا«]̂H دُرواW U روا Ä ¸ہ Åد ۔û̂= Ô
k
û4 رواÇاُ Ä ۔ÿر ç̂ ہ¸ 

Ê
Éے=
k5
 Wدُ ۔Ĥ` ہ¸ K 8 Ä Ñ سا روا W Uدُ "± K ع=ّ

P ùغر ‡m Üصلى الله عليه وسلمرS j
5
=ï]̂H  ’’ç̂ Sُاáّ

k
 K ¥E

k
WEدُ 5^

ü
^ ïà â

k
E‡ لv ہو ^

ü
 ہ¸ ¥ mS K ادا Ó a ç̂  8‡ لW vدُ h44 ۔^

m]
k
H è‘‘ا( ۔nدؤاد، oا ب®äّã4G¡د( 

åçّs U é
è
Ñ®ا ^
Öّ>Hن ê K ëí Ç h44 صلى الله عليه وسلم پآô اìع î d j

k
ُ=ï̂
Ö
 åçّs U ñ

5
ó ]4ا= Hò مد aڑ ô ÿ {

k
êëٰ U É هللا  4

5
 ∞‡ارô õ ںوöو K ت=ُ

K 34 8 لد 2صلى الله عليه وسلم پآú̂ mد
5
6]4 Hت P I À̂Hصلى الله عليه وسلم پآ ۔Sو¬<^ πىرا Ç ù ù÷ ¸ہ ̀^H û̂Hں Ô

k
 d 2صلى الله عليه وسلم پآ ã üُ†4>Hہو K ±" ª°۔ 
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 * ت) 'آ ےر!
34 2 صلى الله عليه وسلم0ٰ.-,+

5
67 8 

 )DEورےرووا   B  – @رز ہ=>;:(
G<Hآ ےر'* +,-.Jٰصلى الله عليه وسلم K اLِق O P Q R Sپآ U وزV (ت WX رY هللا [P رد]̂H_ `̂Haپآ S bد با]̂H d  ’’ َنَكا 

i j مK g صلى الله عليه وسلمپآ d  ‘‘ن5ٓرْقُلْا هُقُلُُ,
k
 ۔mn̂ K opq̂5 rs t نِآ=

G<Hآ 'آ ےرvا صلى الله عليه وسلمتw بر U xِ yر K zِ ا{ t۔ |} P |}ن~ا U ر� m]
5
H ساُ روا Ç É

k
Ñ
Öَáّâ= K34

5
6]4Hا 2 تäپآر U 

ãِå
Ök
 ç̂ ادé èهللا ۔ êëٰ S صلى الله عليه وسلمپآÇ اw í ìا رîïت ]

5
Hلز ó، صلى الله عليه وسلم پآô ö õ Dú Ç ùû

ü5
= `̂H،  صلى الله عليه وسلمپآ ô ں†¢ ں†ود 

2ãراد £]̂H روا gا  م§
5
4^Hء ç̂ P å4 Pروا ¶ا ß{  ا

®©
5
p4©ّ̂pq̂5 K ™ P †ظ´ =>;صلى الله عليه وسلم پآ ۔ازا P هللا êëٰ U  نا å4 ≠ں ÇÆَ46ِ  y2 ر Ø 

 øا ،^>¬ ∞m ں¡̂¿ تد≤ øاصلى الله عليه وسلم پآ m∞ d ضª∞، º7 Ω جπ ںؤH∑[ ۔∂ر ےK ¥ µ تد≤ تار ىر± ىر± ۔m∞ t ادا

É
k
√ƒ≈∆̂ ¿̂¡هللا « ^>¬ ∞»اُ ں êëٰ S a صلى الله عليه وسلم پآK ےر±   …ا À

5
Hہ Ãف m رŒ ¬<^ a صلى الله عليه وسلمپآ j

5
=ï∞d ’’`̂H ç̂ 8 2 هللا œہ– را 

 ‘‘ ۔ں“ —

j ۔H ª ◊ ÿ̂` ادا 8 2 ساُ ÷ P ̂’رذ K تد≤روا ” êëٰ U هللا
k
ô Ÿ⁄ m K j صلى الله عليه وسلمتvآ êëٰ هللا mn̂ ç̂ نِآ=

5
=ï]
k
H ÿ ’’اللهَ لَِب 

 )67:رمزّلا ةروس( ‘‘نEْرِکِاشَلا نَمِ نکُوَ دْبُعْاَف
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S نÍA ”N jا  م<اوۃٰ=>;:9ا 8 دùÅ 7 ت7
V
TWÁ ¥ à 

êhó روا z Œ ا? ںQو روا m < _^ 1 ںوؤ= Tے @ í ÁÓ 
S ۔gAi ÷pR L”د

V
TWÁ ¥ à’’ا© gEi6 ك A5ں é ا[ 

BQAh í ìل Ó zgRi روا Cvhh S
R
Tآû t  “ 1 gEi< Ó روا̇ ر 

 1 ∑د لGا ©ا گÓ Ë Ç ÆE }  ̌FVAR Ù مD é m ⁄ا

8H zË ? à S
R
TQAh m à ہو > í ëن” نا É é 

&gRi۔ Æ á̈iىر ÷pR Ñ ´̈
V
Tآ راS

V
T. � à ں–ا L fl Iہ ÁÓ 

˘ادêhT روا “
ÿR í د”gAi ہو روا J1 ں0رآ ت ~ ıJ WرL É  ̌ê

R
T 

 i، j 23،Kاhû dVVTور ( ‘‘ ۔fl ہر é N w vEE 1 vEE نا ،?
q�، 6 10( 

S ح¢ Õا
V
TWÁ ¥ à ’’ف¢ ى3 ©ا É ا[ ÷pR 1 ∞ 

“ . L Ó zD ا روا©Ù
َ
A … É ا[ ÷pR é سا Pر É 

Rر Ó wgRi à ہو ‹ ˇıX 1 ºMh Ñ“ wc Ç ہو N í ëنا 
 é ں‹~ 1 نا L سا Æ } “. t M à ۔É é &gRi ن”

 )i، j 23،K q�، 6 8اhû dVVTور (  ‘‘۔fi كور

≠ ‹û ~›ں éدghiL . اÍA Ûت7 ل U DاOر◊ÿiہ 
¸vhؓ . ۔� P ÁÓ اور ۔�QAR � à ’’اÍA ت7 زور 

◊
ÿ
iہ ¸vh ˘1 ?ادا . ز ∞ ê

VVTدQ - _ Â∫ ª fl۔ 

Üو سا
RR اÍA R ≤S ا;QAR åèر ىرT U ¸vh وV 1 

∞ W í Ù gói Q_ _ ∞ وQں ù~اڈ ت7 ۔? دÃ ¸vh é 

 ںQو _ لY ىرÃ ?،˝íاڈ ىرÃ ¸vh ˝íاڈ( ∑ Xد

Zت ?( e[ gh iت AEAR `عو w اڈ ت7 ۔ىدÃ ¸vh . 

ö ghiت Ñ åèر ىرT U ¸vh L hEAF D _ آw W í Ùgói 
 ?W ۔Œ ٹ[ ∑ \ Ùgói W? Ñ ۔ارW ےد W? Ñ 1  ؓ پآ É روز
 Ã ¸vh 1اڈ ۔É _ õ روز ن” روا zå فوÍR Wٔ ى^ .

 J < é Q_ Éاو aز L پآ ۔É ÕR QER z fl ن” ے`

mم fi ًار@ روا  8Ï b 1 ∞ Yد — لŸاو 1 نا ۔X q 

&L Ñ åèر ىرT U fl h̋TاË à با l z ≤؟ } ˝íىر 
 ۔ä ترéX ü با . e روا d Ô . نا £ cا ۔¥ Ãاڈ

Ù
َ
A  روا ںؤ& ں lwنا ہو ؟ںو ìçرڈ _ تÁ zË روا f 
zË )-( _ ∑ دg Qدا ۔�ر ےh اڈÃ ¸vh L Yل 
_ & w زi  ̋. 8Ï b .، اودX õX آ ن” ≠ رواÙے`  د 

 رOاÃ U Dاڈ vhh ۔flآ _ - Õا ∞ 1 ز˘ ہرghiود w لˇ
◊
ÿ
iہ ¸vh ودghiاد _ - ہر‚ zË روا åèر ىرT U ¸vh 

é وQد ںT Ç دX ∑ پآ jاË روا jاÁ zË øæ à 
’’åèر ىرT U! پآ £ا í D kا zا � gAi äہ' { ۔‘‘؟ 
�
VR
 ∑ åèر ىرT U . hÕR ® z åًار@ ۔  Q_ ~ڑÁ zË 
ñ_ 1 l zË روا & S à 3ى b í m n دcا { ۔äٰ 
“ í ÁÓ روا }/ روا o í 0ا* كË 01ٰ=ا ÷pR 1 اS

V
T1 دا 

 روا z fl ى;ا vh¸ ىرBC åè ۔ä  zß دز˝ ö É روا

t jo 2 1 نا ghiô اYب ëÓ £ ÷pR اد _ {;ا‚ z 

flاڈ ت7( ۔Ã DاOر ◊ÿiہ ¸vh، 6 63،8pRّh ا; o´̈T 8از، ◊ÿiq wہد r ∂VFما 
 )نç;} gEisا

Ç } o ÁL ¥ ~ Ù
َ
A L 6 t۔ } fi â xا` رa b 

1 u _ ¥نا ۔ ◊
ÿ
iاءH év wںو ≤ à آwہ t رواÁL 

£ 6 wںو à Ùıں _ b _ اد‚ zL 1 2 l 

 é £ p ںy ہwآ روا £ é ںÙاو Lآ Ë gRi à xآ تughiا

q ا ر#ا ⁄ا £ ہو روا© gEiك rsا¬ ں wc نا ∂ روا Ñ 

 ۔ …آ ۔Ëآ Ó ل&د phر

S دÿi◊را z ̂ زا(
V
Tùن/ . - م, ء2003 +26  ہد( 
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Üو ⁄ روا ¥ c Qºز˘ ىر^
RR Ñ ®QAR ∑ ›روا ¤ روا ق 

Üر QAR® روا _^ 1 زا› و ز*
RّR 1 ^_ à نا . › £ ’ 

&Ôا ۔ñ 1 نا fiںو é آæٔںو É ê
R
T دÙ روا fl 1 01ٰ=ا 

Üو سا ۔? Ñ ™´̈T ںوfi 1 نا رgÿiآ
RR ں‡ ں5ود نا . ghi, 

˝· ¤ Mڑاد ۔V í ز˝آ m۔ Ù
َ
A سا . نا ¤ _ } hÕR دç 

w Fتا ‚  ø çgRi  Ó =
R
„‰cRxi m ور . نا ~ … رواhû Âىرو í KL 

êا ہو Ñ m لد ے3
R
T Œ۔ 

 S . rÁرد QAR˝ سا . نا R̆ É   àود سا í ¸vh Lاو

í Êہ † Ñ Ó Á à سا ˝· Õ ¤ _ نا é } Ë ور رواhû 
êhTº  ں É 6۔ t `م© { 2 1 ت zا à } رh اä 

 b É h≈ zX . م<او ۃٰ=>;:9ا 8 دùÅ 7 س)ا ت7

◊ _ vh . b¸ تí ¸vh é 7او روا �
ÿ
iŸ wL í اÍA 

êhó Tا Èرذ ىرr á̈iىر rÁ Mں‡̂ ( ۔ . rÁ É اوí ى;ا 

zË( œ L نا é 7س)ا ت . Íا روا ترÎس Ï . 
Ì ہزا#ا õL í اæ ù[ دgAiا( ‘‘ ۔Yا ب;، ÉÑ 1997ء،  j1، 

6186( 

 نH ëا ê ىرåè تí ÁÓ، ~ 7  نH ëؓا Ó ىرåè ت7

¸vh 1 اوí?ا 1 نا ۔ÍA Ô ‚ ¥ à ’’3ى K Ñ 

 É } اê
ÿ
T m à اوí ¸vh )åèىر Ó اH ëن ¸vh(ؓ ˘ز 

fl gEi<روا _^ 1 ى Êرا w ادا S
V
TWgAi wÁ ? روا =

R
0~h>ّF í اgما 

Ù ۔? Òر
َ
A ا⁄ Úّا _ رñ اوí ¸vh é ˘ز Qº gAi S

R
Tنآ 

wÒ . /تو wÁ دÙ z۔ں b w Ü 1 2 Û . ˘ز 
Ùê
R
Tاو ںوJ - _ ÷pR 1 ^_ Q$ wÁ ?۔ - á̈iےر 
 ∑ےˆ#ا í ¸vh √ É flاو ∞ سا É óı Ñ M ن…

 )j11، 6163  ،ءÉÑ 1962 ،;ا بYا( ‘‘ ۔? Ó z &gAi wÁاور _

≠ Æ gVi∏ ̆ںوز . gEi<1 ى ghiت7 _ ہر ghiK ̃ ä ¸vh ؓ  í  

 اÑ k a ‘‘رR̆ Z íد رZ gAi لد’’ پآ ۔ںÍA  ÁÓ 6 wgRi zا
 í ںوêAVT¯ا _ WÓز wÁ ¥ à œ نvh j¸ ;ا̇  Òا ۔?
 ود اوw̆ دvh! éX h¸ ىm ùÙ " ہو ۔fl m £ باد phر

Ô۔ ´̈T وÜ
RR ˘ز Qº ر ̇zا . سا پآ ۔© gh iÇں É fl 

 ̊Qا ۔ےÍA پآ .÷ روا ہزاوردزور L < . )سا روا ).̧ د 
1 S
R
TQAh z w ghiت wLS Ç ہو h̋Tا Œ Bپآ اد  ̨w دc۔ 

Ù ۔ä ہدارا âا اçgAi à 3د نˇا Éا L پآ
َ
A !ã _ ghiت 

wgVi xy zں ~ } � à د پآ ̧_  "Ë hvhR Ñ وÜ
RR lف 

wÁ ¥ا ۔Õ ¢ح xË#QAó $ Ñ£۔ ≠ † Ñ %ض 
ƒ؟¥ ں & õ } اùر Ç 'Ë K ¥پآ ۔ L  : Ù

َ
A 

S . پآ ،ںW( z 1 پآ
V
TW)ىراد wںو ≤ n lا فu 

S ~ م•ا
V
Tض * É + zا 2د ۔ںùا + 1 رopR † 

Ñ S
V
Tض äںوز˘ ∞ سا ۔ É 1 پآ &ÑÙ

َ
A كر ä 

ßى3  ۔ , É hور̆ د ̆z gAi -. _ gRi ≥ z &Ë Ç ∏ 

π پآ † É /{ í 0ك Ó wc۔ } ◊ w پآ L روا ہزاورد 
 سا í 1 سا ۔اz ناÉ fl e 1 . پآ ہو ۔ىد ل" .÷
Ñ اâ اê

ÿ
T zا اà 1 پآ Ù2 é Q_ ہو ∑ 3اڈ ": ùÙى ¸vh 

Q5، Ù ز˘ É 4 پآ
َ
A 1 پآ íم í ìا ۔≥ ں"ر لÍA ند 

êا Ñ fl سا £ ç wد gVi” ”* ”ورí پآ
ÿ
T zا à نا í } hل 

 )j3، 661  ، ترÈ،نgAiدuE– Äا gÿiû 2 6 ،;ا بYا( ‘‘ ۔�

üا _ ن8ا ںÍA á̈iےر ÑاLى;ا Æ9 ل ¸vh vhh 

 ≠ روا l ب:ا í مgVi ‘‘لÆ’’ ∞ ⁄ا L ں–ا zË Ç ى;ا
 ناذا( _ ë¢ ÆL . ز˘ L ں–ا _ ; . ∑ ؓ لÆ ت7

 زا ÆL í ∞ 1 ز˘ ä U Vا ۔l ا¬ مgVi صÍA ëا )_ ∂د

 )36 6، ء1965 ن~ ،Hا ر:ا W89 زا f(  ۔m ق‹ 5

  ۔¥ >l Û _ سا ۔ghigViد é ں‹~ à ‹û � ط` { ≠
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w ں0ز˘ ے˝ود í رˇا l wÁا √ ۔ç5عا Ùı1 ں ∞ 

Üو é gEiÑ ہ≥ QÌر ]ا
RR 1 آL &L . <  ̇دÚ éX ¨J * 

ä۔ Å¸ً ا© hÕR _ سا * . ï روا £ êhó Tھ &D � 

vhh à ¸vh ِ ëÓ í رh ñ í ãر ë ̧) z )روا(  ñ`D 
óت í ادê

ò
Tہ fl وô zا( ‘‘۔Yا ب;، ÉÑ 1965ء،  j12، 

6153 – 152 ( 
öE@VõhúxiÓ ˘ا 1 زg1 ما ghi7 ت7 _ ہر ùÅم<او ۃٰ=>;:9ا 8 د 

ù h ̀ä ¸vhؓ 1 ghiہر _ S
V
TWÁ ¥ ’’û  _ اH ù h`ä۔ } 

S روا � í نا#ÍA ¸ü ëا روا ü¸ نا~
R
TÄً^آ تß ^ل É 

∂ ى3
V
FÑR _ � روا Ù

َ
A ⁄ً &é zں à † É اÀروا ص 

ٰى‰ §Äد £©ا ۔� Ri¢ر !  ÍR • êhó Tےjóء¶ روا ء í íم 
� Æ Mں ÍR ≈ � ع™ا êVR ر روا˙QAR ‰ٰى  _ ßفو 
Ù ۔�

َ
A L سا é دT � à ا© ôىر _ ~ ®QAR hEAF روا 

É Áّ ىçÏ روا ™  روا zD M م© ت4ا ض8
R . ¢ح 

z Œmا ۔gادا ماË ˘ز öE@
V
õhúxiÓ _ اâ  ̋©م mà سا ∏ z¥ 

Ù۔m̈  ھQ ز˘ےQ̊  ح¢ hÕR _ œ كزgVi روا
َ
A &é 

zں à 0ا
V
iن . ∂

V
Fاê
R
TÕ í ہزا#ا wL 1 ∞ ا 1 ساgز˘ ما é 

 ےرÆ � à ~ \  ø̂  روا � ر) í_ �à ì ≠د

 é سا ∞Ø . h روا ىرô روا ف” روا � wgRi ادا ز˘ É مéا
 Ri¢ر نZا ≥ ÍAا IJٰ Ñ اπ ∂VF ∏ ہو ± ä كورÉ ز˘
 ªاو µ é gEiL سا ¥ ÕRود ،gAi Œد é ں≤Ï نZا { Æ ۔�
fl ∑ ∂وا ∑ازا(  ‘‘ ۔¥ ےڑQور ،مhû  dVVTاi، j3، 6540( 

 wgRi ادا ل*ر روا اÈ Ω ∂VFاù ز˘̄ و̃  ∏�à ’’Æ gVi ط` ~ { ≠
 نvh j¸ 01ٰ=ا . ىùÙ گرÍA êhVTا _ ہرghi 1 سا ‘‘≥ �ر

wÁ ¥ à 7ب0ا از8 ت π ¸vhؓ  í l ÁÓ mت7’’ ۔ 

7 ùÅم<اوۃٰ=>;:9ا 8د é 7ب0ا از8 ت π ¸vhؓ   É 

êhó Tى ! Mا ۔ÍA ند Ù
َ
A L uب0ا از8ز˘ . ب π 

¸vh 1 ڈêATے Ñ QVقد¸̂  ∫ ت7 ۔ ¸vh £ و¥ 

 ùVر í   ينَِْ@مِ<وُلما جُارَعْمِ ةُوٰل3صلاَ  ز˘ . π ¸vh ب0ا از8 ۔?

 zÁ ہاوÉ ç Ñ تb 1 ìçد Qº? Ç ز˘ vhh ہو ۔ª Mر

 ®  L ں–ا ند سا ۔? wÁ ا© æآ É ںΩآ . نا روا

¨J Pر Ñ ˘ز ⁄ QV2 1 ز˘ ۔ h̆ Ùگ  ̀fl Ç 8از 

¸vh É øæ Œ à ز˘ جآ Ç پآ L fl ⁄ QV � سا . l 

zL Ñ   à vhh Ù راlا L Ó øgAi Æ پآ Ç … ۔� Sو
َ
A دورد 

Q¿ õ Ç  ̂¡ zا à آwا صلى الله عليه وسلمتÍA ¬ óمر Ñ √ 
 £ ظ,ا vh L jN¸ از8 ۔¥ �ر WùV̇ د روا ¥ �ر

øË د روا ̇í ê
R
Tƒ £ øgAiسا ۔ í ≈ } m à ےا ∂VFى3 !ا 

Ù ۔õ رé gEi « . سا روا » ÑR é ∆ÕR Éا
َ
A 1̇ د سا ^_ 

Ù ≠ ۔Qر " …آ
َ
A L 77 ت ùÅم<اوۃٰ=>;:9ا 8د é دT 

à د ہو ̇WùV ر� ¥ à ےا ∂
V
Fا ل*رˆ !اHد . صلى الله عليه وسلم˙ú 

Úل S
V
TW ا . پؐآ رواÑR  é ©بِاد ∆ÕR É «۔ X vhh 7ت 

7 ùÅم<اوۃٰ=>;:9ا 8د Lد ̇q . Ç Ù
َ
A L £ ˘ز q w 

  ) j1، 6195 – 194  ،ءÉÑ 1997 ،;ا بYا( ‘‘ ۔ىد

Ç} اuب � à &À _ £ دEAFرا zرQ ۔� 

 π ب0ا از8 ت7 روا π ¸vhؓ بÕ ازÃ 8اڈ ت7 ≠
¸vhؓ Ñ 77 ت ùÅم<اوۃٰ=>;:9ا 8د . b í l اê

ÿ
T z۔ا 

 ےرÁ ¥ à ’’á̈i{ ∑ د” ہو QAR } �àاور ÍAا _ ہرghi سا

 â1 ں5ود { ےR̆ é }gAi à vhh 3ود ⁄ا í ¸vh Lاو

  سgEi ے3 _ تùè ©W . Œ 1 ء1893 روا ء1892

Ë Ç Ùآ _ نœ– — w م,
َ
A L نا . hÕR _ اÍA “ 

rÁ د” œ É Ù
َ
A eہر نا Œ روا Ù

َ
A eت É " m à 

∂ ےا
V
Fا! ÇL éن É1 نا ب‘ا ∞ ’÷A◊ّÿT w دŸ Î É نا 

 { ۔z fl رْ$نُ یٰلَ) رٌْ$نُ { rÁ zX à ©ا _ ںÙد 1
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= روا ى>gEi . ںوز˘ ≠
R
0~h>ّF . 1 ?ادا ghiا` £ _ ہرa b 

_ Ω آgRi 7 س)ا ت7 ۔� ùÅم<او ۃٰ=>;:9ا 8 د S
V
TWÁ 

¥ à ’’Ù
َ
A دÙ zں à 3ى b wL اوÙنˇ ند _ ں 

@AAR ٰى‰ روا  ê
R
Tô EE

V
FêAT � ا رواgAiم BC¨Dd 1 2 ıgAi á̈iىر ÷pR 

Ù ۔� z Œ ا¬ E˙ روا ÍAا _
َ
A اñ دÙ zں à Fور _ ہÁ 

é íS نا گÙ 1 لد كgVigEi ۔¥ wÁ عG _ Hّ روا
V
T ‚ ¥ 

hû dور ،Kآ مdا J( ‘‘۔¥ لد روا í I م∞ا ہو روا
VVTاi، j 11، 

6315، hL( 

üں ≠ _ ÎgVi . اÍA Ûد لA zں Mں Ùıں L ا© rsں 
 ú à O P w1آ _ ∏N ے3 د” ~ ¥ . ا¬ ر#ا ⁄ا
R 1 S ہرé Q =، ghi تارروا ¥ Ëآ

R
TQAh *L í ù¬ ó۔ 

Üو R í ود ھêAóTڈ T àد S T Çآ é vhh تار
RR z ≤۔ - _ 

U¥ روا Fر ہêAVT ¥۔ 

WXؓ Sا̂  V تD � 7آ QARاور ÍAا
V
TWÁ ? à  ̂lف 

 ہو )1 ىرË Zا*( Y ھghi÷pR ä Q _ ~ � دgAi ز˘ ÍAا

£ - É ‘ىرو hvhR 1 ∞ اوX آgVi Qا mا(  ۔Yا ب;، ÉÑ 
 )196 6، لوّا j، ء1951

 7 تà 7 � ∑ _ ہرWX ¸vhؓ 1 ghiا̂  V ت7

ùÅم<اوۃٰ=>;:9ا 8 د  . b w 1 1 ⁄ا È[او ٹX fl Ç 

 _ شgRî  تاد˙ [ 3^ ]ا L ں–ا T àد L ںÙı م\
= ز˘ روا � gAiد ڑ˝ w a Qb  h̆̀  _ رازghi روا

R
0~h>ّF gh iÄcہ 

J d¨ ® ر) سا _ ت1hç نا ۔� ىد w عو`
RV
AّT دç w 

h̆ fl eنا zË۔ )f ا زاYا ب;، ÉÑ 1951ء، j 200 6 ،لوّا( 

ÄدgAiروا ںوز˘ _ ن =
R
0~h>ّF 1 اg1 ما ghiبا5 ت7 _ ہر  ̂ä 

ëن ¸vh ؓ S
V
TWÁ ¥ à Ù

َ
A ÄدgAiجر* _ ن ©h 1 ز˘ ند 

_ ù~د m۔ ùÙا̂  ىi  ¸vh و8اzى L ˘ز Q$X روا 

 { _ نjر سا ۔? �ر ور ª ∏ 5او ÍA zL` _ ز˘

hÕ
R M à k ود R É åا ك;} _ l m z &D۔ 
= ںzÁ M د~ù آ _ كرB- ¬ روا  _ ںو√ñا

R
0~h>ّF . 

Üو لوّا روا X &D” ىzD، n ز˘
RR k . ˘ز zD2 1 سا ۔ 

t jo /تو S
R
Tنآ `∫ zD روا éX آß R 1 2 7ت 

7 ùÅم<اوۃٰ=>;:9ا 8 د Å 1 ∞ Â∫ ª &Á۔ h̆ 

∂
V
Fما ^_ zÁ۔ } p éX  Œہر ghiہر R q zgRi12 سا ۔ 

r . ناذا zD ا رواÍA R É … ˘ز r q z &D ز˘≠ روا 
s  £ و لوّاÜ

RR _ QV &D۔ t s روا uن∆رد 1 ب 

S
V
Tv í وÜ

RR w m۔ u2 1 ب ”L ہ®و É óغر z w 

 â zُ̈= í ˙E zgRi à ıgAiا روا q z &D ءy ز˘ ß Rآ xڑ^ ßآ
éX آghiد ä Æ ود R h̆ {را zÁ روا l m zDا(  ‘‘ ۔Yب 
 ) j2، 6 77 ،ءÉÑ 1952 ،;ا

ا > ت7 _ ہرvh 1 ghi¸ نH ëاD ̂  با5 ≠
=>?@AB 

 ۔? Ä˙ 1 ز˘’’ QAR � �àاور ÍAا H Lا ~ر {ا|ا
Å¸ً ˘ز ghi ÷pR 1 Éپآ∞1 م í ∂h

V
FZ روا ∂hF و Ç اÉ

R
Aiىز 

◊
ÿ
i1 ن hŸ ?۔ êhó Tى ghiÄcã É gEiÑ وÜ

RR - _ &L 

É ¸vh S ىرô . لد vhh ۔ªاو
V
Tشا z fl Ç ناذا . 

� É ! سا ∑éزاوآ
VR
 » ! wL اوª ا⁄ Öب . 

 1 √ تÄوا zX Ç à ا¬ Ü ≠L . á ارذ vhh ۔é زاوآ

âéں _ É ∑ ö é ä w  آÔ ÷ا wدÊ روا ghi ÷pR ˘ادا ز 

wL 1 ∂h
V
FZ . ã w Ë۔ gAi رå gh iاو ز˘ _ غªÔ1 ہ 

S
R
TQAh ∑ wÕ ˝í w ghi÷pR ˘ز _ ◊

ÿ
iŸ z &gAi wÁ۔ vhh 

Wلڈ góiٔاو نوJ éç J Ç و ̃ ¥وÜ
RR gh i÷pR ̆ز í اéم w 1 ıgAi 

√ é اÍA # . -  ̇fi۔ gEiÑ وÜ
RR د ناذاÙاÁ۔ ùè . ËêhR 

É ∂ ghi´̈T Î1 س ëنا _، ∂ Ôر#ا 1 ے í¡ں 
ìاL í اéم wÁ روا à واÄىز˘ … ت zÁ ~ - _ î 
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L t êhTÏ z w  : ’’اæ ا© ï é ہ#ز ª w√ Ùƒ Ç ≈ ∆ 

à Ù
َ
A ñٹ « Mپآ‘‘ ۔ L ~د باgAi:’’» ∂

V
F8 . ا„ z 

ã و∑ z ≤ڑ0ڈ . ن… ى0د © £ا ‘‘ ۔V ÍR £ Ó   zã 

à ¿ 1 ن∆رد ∑ ê é ”ن . À zX ا . ∑ ن” روا&QhR 

z å۔ o Ãں _ ï . hÕR د© ıں z å روا o Œ
Vó
 1 ں=

 ∑ H! ÇLا gAi . ضj رH IJٰ 1 œا L پآ ۔z Œ ت@ ہو 2

Ù ۔ÇL ∑ ª fi روا gAi mد
َ
A —ر ىu Ñ ◊

ÿ
iw zبا ۔ں Ç∑  ̂

 ÉÑ  ،;ا بYا(  ۔’آ Xاو •ڈ دëJ ı 2 1 سا ،‘ ” “
1969 ، j 11، 6 16 – 15  ( 

 ىرåè روا ازاÉ 5 تÿWا ◊ £ H IJٰ Lا2 1 سا ÷د

êا H ëن ¸vh ؓ » Ÿ اä دgAi œ L êhóTى ⁄ ¤ £ gEiX روا 

 ۔l ا¬ £ مÍA gViا _ bد

≠b wL 1 2 ‹û ~›ں  É ì ¢ح Ùظ› گ 

zز  ساُ با ۔¥ �رWL . ä Ù
َ
A ز  سِاWL . Ûد لA  zں 

Sا £ ہو روا
V
T 1 Ùıا ۔. ںS

V
T 1 ~ Pagan Ùنا ¥ گ 

 _ QAR;ا Ô gEiX &D ¥ Æد˙ روا ·ر ى‡ fl Õ ر#ا 1

 ⁄ا روا ¥ Êد Â ‰ ح¢ سا Ñ ں„ر نا ہو ∑ zÁ ‚اد

 ∑ O _ نا ∂ ں¡اw Ë ¥ » } êhT ا¬ rÁ كgEi ر#ا

äر ©ا۔øرƒ £ آú à `ر 1 باÈ اÍA با` مد É 

îت wL % fl سا روا í ںو˝ود Ñ £ fl Íا اê
ÿ
T zروا ا vhh 

í ER تghi سا ہو
V
Fwہ wÁ ¥ Ç ùÙى ‚ ¥ à ا;QAR L نا Ñ 

 ۔� ىد ڑ̋ با̀ L ں–ا S Éو سا روا � gAiد w ود&

üا ںÍA او[ ̂ gAiآ دgAiا ۔ÍA 8N ̧vh L ̂ }gAi۔ ÎgVi _ ∑ 

 ۔gEiX &D O ں¡اêhT . # م» _ œ اz ى;ا \ ÍAا

 _ ںو√ à  � { جاور ںQو ۔. # gVi . £، ´̈Tز ،£ . با`

Ùگ ÏQhR . وS É gAi رQÌ . Ó . وS É  êhó Tے êhó Tن… ے 

zÁ ¥ ا _ ساÍA Ôہ wاË Ñ ª Ë ¥ا ۔Õ ¢ر ح í 

 É ںÇرÅ ۔y mر _ ل+W 1 ح¢ سا \ { Ç � جاور

 مgAi à ö á íد ◊ Ç h̆ é . لQAR Ú;ا Ò M n vhhود

1 ∞ éX 3ے gEiس Ó آË n اÍA Åسا تر í Û ˝ڑL 

 رود Éا ہو l à vhhر ºا Ñ } ¢ سا L سا ۔J ä Mاو

É دÙ m Ç ıى õ w @ًار   ̂Q ̃`عو w دA gAi S
R
Tنآ `∫ . 

 ۔l ظ› é پآ ⁄ا L سا ح¢ سا ،A mد w عو` wû تو/

Ç } اuا ~ ¥ ب;QAR ª w آD ۔� 

≠ á̈iا ےرÍA  ̄¥ ˘م ùçgVi  ̇ا; ¸vh ˚، ہو jن wÁ 

¥ à ë¸ر ÷pR ا;} ˝gVi 1اS
V
Tا _^ 1 داÍA 1 . ˘1 ز 

2 aا WٔوQ
Vó  ̨É ™ Œا ہو ۔⁄ h̆ ˝wا ہدS

V
T1 دا ^_ 

á̈i۔? _ رˇا ےر vhh Ï اد ر#ا‚ zË Ç ود ى;اÿں L 

êhó "^ 1 ں!^ 1 نا روا̨  Tش~ ے É ح¢ سا ≤gVi 

 ا& _ اz ى%m "^ 1̨  ~ ى;ا $ڑÍA Kا l à عو`
R̆ ~ â ± 1 Sود ghiô روا Q mر ≥ w ا&

R
TQAh ? 1 سا ø 

Lê _ ۔? �راT̈´د تا' ∑و
R
T÷ن É øæ  à } l ◊ 

 . م∞ا روا تgVi)ا H IJٰ 1ا { L  ̂}gAi à سا Ç ¥ �ر
êhTíت í ذw w ر ◊ { ۔¥ �ر� ¥ à Ï QhR ÑR̆ روا 

 ىرá̈i ۔í éX + ä m ىˇ * روا ماH و لG | ۔? ك(

 / ح¢ . é gEiû با` ۔? .و û M، Ïا- ,ã ghi#ز
 Ï É ںgAiˇ ىرá̈i روا gAi”د <ار $QAR L | U;ا ۔?

0ا Ï روا ’ ٹ˝
V
iن  ̊fl۔ Ç } Ùا 1 1 ∑ ⁄ا گÍA aا 

WٔوQ
Vó  ̨ا 2د رواíêhT 1 ^" ~ ا و تاد˙ 3^ . ناÀق É 

øا ? 4او ح¢ ىر[ rÁ êhó T1 ى5 ى ^_ jن w ر� 

Üا± . pR÷روا ?
RR 1 Pر Ñ 6 w 7(  ۔? �رWً زا W89 

 )30 – 31 6، ء1984 ىر;،Hا ر:ا
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_ É ~ \ ’ é اH IJٰ . gViS
V
TWû wL í Ω سا ےد . 

çopR _ `abcAdRا بghi ،د^ا بWS، l̊ ا [( ‘‘ ۔وopR Ó wا i اH( 

Ç اوµ z à ° gAi oٔ وÜ
RR ∂ £ eقا _ £ } ghiت ä 

wß۔ Ç ا ∞ ساH IJٰ L S
V
TWgAi � à ف¢ . 3ا ©ا É ö 

 وw ع~ر ف¢ . ل*ر روا Hا ≠ f Çد ىزرو فµ Ω . Àاو

 2 1 م<او ۃٰ=>;:9ا 8دùÅ 7 تWÓ _ 7ز سا با روا

À� ارhہ í Éم z Ç � روا oٔ وÜ
RR ÍR i œ í ä 

‹ qفو ä ∑ z≤ نا ◊
ÿ
iا ءH ا رواH ا ل*ر رواH1صلى الله عليه وسلم 

Ç » à Ù ۔≥ z{ ∑ z 1 م•ا
َ
A L … jض l à Ò 

 âا éX ۔M ∑ z 1 ں´ فوq › ’ با z à ى‘”

ä نا ◊
ÿ
iا ءH “ےر ∞ ä � ~ ® qفو z۔ 

Ù با2 1 سا
َ
A } jن wgVi xy zں à 77 س)ا ت 

ùÅم<اوۃٰ=>;:9ا 8 د . ÷pR _ ◊
ÿ
iŸ z w، پآ . b w 

 £ a Ñkا` نا w ھ#a Ñ Ö b ghiا` سد ناÉ پآ ،1

l Œ، اopR í ÁÓ £ د”gAi Œ gAi lز فghiû m d
V
Tر ∑ چQ à Ï 

Ù ∞ 1 سا ۔¥ Éb wÁ پآ a Ñا` نا
َ
A L o 

ÁL ∞ ¥ Î É p q à b wL اوÙں L ر#ا ⁄اl 

 ںrs { روا Ëآ تughiا hûور l روا t ںhû rsور

 WÓز سا روا £ _ WLز 1 م<اوۃٰ=>;:9ا 8دùÅ 7 ت7

 ۔¥ Dآ · | £ _

S م<اوۃٰ=>;:9ا 8دùÅ 7 س)ا ت7’’
V
TWÁ ¥: ’’_ v;wxiً  

" zں à y زا y اÍA çz ى3 }دآ ÷pR _ ا§ ¥ à | 

 ghiÔ روا ¥d ø çÁ~=¸ ل{ا روا ¥ çË نZا Ñ ےÉ 3 لد

�
VV
Üو 1 

RR ور ر) ساÁ ¥ à 1 نا ©Äن ê
R
T z &Á 

 )165 6 ،لوّا j ،مود EAóFÖا ،ءÉÑ 1935 ،ىÇا تÅ( ‘‘۔¥

Ç اÍA `ط } M à `ك É اÜب wc Ô۔ lف á̈iےر  

 äٰا §ا روا ¥ ÄÅ w å رäٰ ãا §ا £ âا” ä à ∑ د8

ÁLد”Ë¥ à نا é دç w ا لدH IJٰ . ; É é &gRi � 

à l اuآ بgAi 7 ت7 روا ùÅد ∞ 1 م<اوۃٰ=>;:9ا 8د ̇
ê
V
ë;@R1 ۔� ÁL í اÍA ت7 ]او åèىر  ̂êاH ëن ¸vh 

 ‚ ۔M تÉ î ك` ح¢ é ì پآ í ÁÓ � à ہíاو .

¥ à 1 پآ ïاñ وóت gEi&Á ?ا ۔ÍA پآ √د í اÍA ò 

ôر z۔ا ï í πعو` ج l Œا ۔ÍA دآ{ #EA
V
F ےد Œ ا رواÍA 

Åتر L } #EA
V
F ï 1 ö _ اڈõ  xQ n ï . اوíہ L 

#EA
V
F ú wåù . گآ _ û دgAi روا   à 3ا éوü ا⁄ 

ë† و W° Ñ �، Ù
َ
A نا #EA

V
Fںو é éX و¢ Ó ںود ã۔ ò ود Wہ 

í zا Ç ا پآÉ لا£ ⁄ا ù§ ڈ• ª آú روا ¶ Wو ہQں Éم 

 زور ¶ ۔úآ ® É ª wا پآ ۔í z Ç m ہß Wآ ہو با ۔Qر

zË ? à آ∞ 1 ™ ى0د © ∑وX  روا ï é ˇر l  پآ روا 

É t gEiر xروا ت t ر سا́ رùV _ A . œ É ¨≠  

zgRi  m à ıgAi } Fc ê Ñ É Æ gói∫ 1 ∞ ¥پآ ۔ L 

 رP 1 تا≤ gAi ≥± ’ ©ا z ترÅ ہ∞ ÍA Øا ’ gAi àد با~

Ñ t A wو Ç Ù
َ
A ”¥ É ا[ Çµ 1 z{ Ò 1 ∂د 

∞ Rر z۔ں n Ù
َ
A dEó T∑ں∏اڈ روا ں . Wπ اوJ ä، Ù

َ
A 

lا فH IJٰ é ùت∫ روا ت í W° Wª zروا ں ö روا í نا 

ñóت _ éX اºر k ä wDا ۔© gh iÇں éÙ
َ
A `ك 

Ω zنا روا ں É îت wD zء˙ سا ∞ سا ں Ñ Ù
َ
A Ò  

t 1 ∂د ∞  ä zى0د © ۔ں L ~با _   à اæ ’ 

 ۔≥ ےwgVi Q ∑ ارÒ ø لا* اã x& z Ç 3#ز . ï ©ا ۔Ù چ*

o پآ 2 ند ê é ¿ ر ےد∑ O à ≠  © آ ى0دå روا 

ï . ¢ا ف◊
ÿ
iہر w 1 ردgAi� l: ’’اæ ± ^∑ ارS ؟�‘‘ 

 A ء¡ا ∑و ≠L ى0د © ‘‘ ۔� ± ںgAi:’’Qد ب ا~ L پآ

tپآ ۔ L≠ د با~ ∑وgAi ~ … ù¬ Ñ دgAi mسا ۔ Ñ © ى0د 
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z{ )qفو ¢Ÿ 1 z{( اopR )wا ً⁄ ۔)وH ~ ’ 

wÁ z سا É ‹ gh i › رy ۔� 

Ç آ ساQAR É fi آflا £ _ ںopR í ‡ر  — ∑ نQ � روا 

ù· ‹ ± ‚¥ à Ï L „ ا رواopR . روا WgViسا روا ۔ 

ٰى‰  z &Á داghi8 روا ¥ IÁ بH IJٰ 1 sا ہو S Éو . 

 روا Ê’’ ح¢ . ںQAR _ £ } }gAi � à ùÂآ سا Ç ۔¥

 w ہو ،c  Ôد à Ï } w ؤ” Ó “ ،ؤ”د í ÁÓ ’’وopR wا

 ۔c  Ôد

 à � ¡ _ ? . سا H IJٰ ‰ Lا „ردï ùÅ ت7

ٰىÅد  Ç ËÈ £ wÁ ¥ ا روا≈ F Ç } � à ÍÎÏi  . opRا ً

&Ë روا ËÌح¢ . ں êhó Tھ êhó Tھ w ghiÔ Ó . &ú۔ Ç üا ںH 

IJٰ ا§ Ùı1 ں ∞ S
V
TW رQ � à ~ qفو ¢ � اopR 

í، ~ دÿ1 ر z{ اopR �، ا ہوopR w۔و ° L Ò éX 

Àف `Ã روا Àف B Ω Ç ä دÚ œ 1 ghiلا* ’ _ ہر 

w ر� zسا ۔ . Ûل Ù
َ
A دA zں à 77 ت ùÅ8د 

S م<اوۃٰ=>;:9ا
V
TWÁ ¥ à 3ى b _ ◊

ÿ
iŸ zË zروا  ̂WgVi 

� Ç  ̃ؤ&̊  ىد˙ 1 ز˘̄ و، ñود ڑ˝ ٹ، Ùı1 ں  ̨WرgVi 

 _ فوq رد z Ç } h̆ opRر É ! و رˇ _ Xآ ،ود ڑ˝

 ¥ à Ï # ”Á ے≠ " روا ےéX Ó w مí { ©ا ۔� gRiآ ∑

à پآ ~ Ω  | دc Ô Ï سا é  ø çú Ô ا رواÉ k wc 

Ô Ç } opR رد qفو ä ۔� 

 £ ت%@ √ _ ں$و √É  ف¢ . ءÆ  ح¢ Õا

zD ور ۔¥ &رhû ê
R
Tô 1 ∞ £ » à '∂hF é آghiد wL 

1 ghi1 ںوز˘ ،� _ ہرÉ1 م ghiوا ،� _ ہرçد . ê
R
Të 1 

ghiا ر#ا ⁄ا ،� _ ہرÀô (رc ) wL 1 ghiو ،_ ہر* 

 WJ ق- gAi _ ہرH 1 ghiا Jا تÅد ،_  ہرwL 1 ghi ا¬ ,+
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«» æ

0
ä 
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